

ФАКУЛТЕТ ОРГАНИЗАЦИОНИХ НАУКА

УНИВЕРЗИТЕТ У БЕОГРАДУ

Јове Илића 154, Београд

Изборно веће Факултета организационих наука - Универзитета у Београду је на седници одржаној 27.03.2025. године, а на основу образложеног предлога Катедре за финансијски менаџмент и рачуноводство, донело одлуку 05-02 под бр. 4/12 од 27.03.2025. године о расписивању конкурса за једног наставника у звању **редовног професора** на неодређено време са пуним радним временом **за ужу научну област Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија**. Истом одлуком је именована Комисија за припрему и подношење Извештаја о пријављеним кандидатима по конкурс за избор једног наставника у звање редовног професора, на неодређено време, с пуним радним временом, за ужу научну област Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија у саставу: проф. др Слађана Барјактаровић Ракочевић, редовни професор, Факултет организационих наука, председник комисије; проф. др Снежана Кнежевић, редовни професор, Факултет организационих наука, члан комисије; проф. др Љилјана Дмитровић Шапоња, редовни професор у пензији, Економски факултет, Универзитет у Новом Саду, члан комисије. Комисија након детаљног прегледа приспеле документације Изборном већу Факултета организационих наука подноси следећи

ИЗВЕШТАЈ

Конкурс за једног наставника у звање редовног професора за ужу научну област Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија је објављен у публикацији Националне службе за запошљавање „Послови“, број 1138, стр. 17, дана 02.04.2025. године, са роком за пријаву од 15 дана. Комисија је дана 22.04.2025. преузела доспелу документацију и констатовала да се на конкурс пријавио један кандидат, Милош Милосављевић.

Комисија констатује да пријава са прилозима садржи све прописане елементе предвиђене Законом о високом образовању ("Службени гласник РС", бр. 88/17), Статутом Универзитета у Београду Факултета организационих наука, Правилником о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у Београду („Гласник Универзитета у Београду ” бр. 237/22, 240/22 и 242/22), као и Правилником о минималним условима за стицање звања наставника на Универзитету у Београду („Гласник Универзитета у Београду“ бр. 192/16, 195/16, 199/17, 203/18 и 223/21).

1. ОСНОВНИ БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТУ

Др Милош Милосављевић је рођен 23.06.1983. године у Београду, Р. Србија.

1.1. Образовање

У Београду је завршио основну школу и Х београдску гимназију "Михајло Пупин" (општи смер) одличним успехом.

Основне академске студије уписује на **Економском факултету** Универзитета у Београду 2002. године и завршава га просечном оценом 8,41 на смеру за *Рачуноводство, ревизију и финансијско управљање (модул: Рачуноводство и ревизија)*. Одбранио је дипломски рад на тему "Обрачун по варијабилним трошковима и пословно одлучивање" оценом 10.

Мастер академске студије уписује на **Факултету организационих наука** Универзитета у Београду, студијски модул за *Финансијски менаџмент* и полаже све испите оценом 10,00. Одбранио мастер рад 2010. године на тему „Јавно-приватно партнерство као модел финансирања инфраструктуре“ оценом 10.

Уписује докторске академске студије на **Факултету организационих наука** Универзитета у Београду на студијском програму *Информациони системи и менаџмент*, а све испите је положио са оценом 10,00. Одбранио докторску дисертацију 03.07.2015. године на тему „Интегрални систем управљачког рачуноводства за мерење пословних перформанси“ у области Финансијског менаџмента и рачуноводства и стекао звање Доктор наука - организационе науке.

1.2. Избори у звања

На Факултету организационих наука почиње да ради као демонстратор од 03.09.2008. године. Сарадник у настави постаје 02.02.2009. године, након чега је био још једном биран у звање сарадника у настави и два пута у звање асистента и по једном у звање доцента и ванредног професора за ужу научну област Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија (раније Финансијски менаџмент), што је приказано у следећој табели (Табела 1).

Табела 1. Избори у звања

Период	Звање	Катедра	Факултет
01.11.2020-данас	Ванредни професор	Катедра за финансијски менаџмент и рачуноводство	Факултет организационих наука
15.02.2016. – 31.10.2020.	Доцент	Катедра за финансијски менаџмент и рачуноводство	Факултет организационих наука
02.02.2011-14.02.2016.	Асистент	Катедра за финансијски менаџмент	Факултет организационих наука
02.02.2009-01.02.2011.	Сарадник у настави	Катедра за финансијски менаџмент	Факултет организационих наука

2. НАСТАВНИ РАД

2.1. Искуство у педагошком раду са студентима

Проф. др Милош Милосављевић има 17 година искуства у наставном раду, како на основним, тако и на мастер, специјалистичким и докторским студијама на матичној институцији (ФОН) и ван ње.

Од избора у звање ванредног професора, као наставник за област Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија, др Милош Милосављевић је учествовао у процесу извођења наставе у делу предавања и вежби, на следећим предметима на ФОН-у:

Основне академске студије

- Основе финансијског менаџмента (2. година студија; од акредитације 2022. - 2. и 3. година студија),
- Финансијска анализа продаје (4. година студија) и
- Финансијске технологије.

Мастер академске студије

- Финансијски менаџмент,
- Евалуација финансијских перформанси и
- Маркетинг метрика и управљање продајом.

Специјалистичке академске студије

- Финансијски менаџмент у систему здравствене заштите.

Докторске академске студије

- Стратегијски финансијски менаџмент.

Пре последњег избора у звање, кандидат је био ангажован и на предметима: Управљачко рачуноводство, Финансијски менаџмент и рачуноводство, Банкарски менаџмент (ОАС), Менаџерске финансије, Менаџерско рачуноводство, Управљање финансијама у јавном сектору, Локалне јавне финансије, Финансије јавних набавки, Вредновање предузећа, Менаџмент и организација, (МАС), Финансијски менаџмент – одабрана поглавља (ДАС).

2.2. Оцена педагошког рада добијена у студентским анкетама

Током последњег изборног периода, проф. др Милош Милосављевић је добио изузетно високе оцене студената на званичним универзитетским анкетама о педагошком раду, што је приказано у наредној табели (Табела 2).

Табела 2. Оцена педагошког рада на званичним студентским анкетама

Шк. год.	Предмет	Оцена	Узорак
2021/22.	Основе финансијског менаџмента	4,85	49
	Финансијска анализа продаје	4,90	17
2022/23.	Основе финансијског менаџмента	4,77	48
2023/24.	Основе финансијског менаџмента (ИСИТ)	4,76	59
	Основе финансијског менаџмента (Мен)	4,95	5
2024/25.	Основе финансијског менаџмента (Мен)	Н-Д*	Н-Д*

* подаци о педагошкој анкети нису доступни због блокаде рада Факултета

2.3. Одобрени и објављени универзитетски уџбеници

Проф. др Милош Милосављевић је од последњег избора објавио три универзитетска уџбеника у периоду од избора у последње звање:

1. Жаркић Јоксимовић Н, Бенковић С, **Милосављевић М.** (2024). **Финансијски менаџмент, друго прерађено издање.** Београд: Факултет организационих наука. [ISBN: 978-86-7680-448-1].

Кратки приказ уџбеника:

Уџбеник на целовит начин приказује област финансијског управљања. Подељен је у 14

поглавља: (1) Финансијска функција у предузећу и (2) Систем управљања финансијама у предузећу. У другом делу се налазе поглавља (3) Институционално и привредно окружење и (4) Финансијска тржишта. Трећи део се састоји од два поглавља: (5) Финансијско планирање и (6) Финансијска анализа. У четвртном делу су детаљније обрађени (7) Политика инвестирања, (8) Ризик и одлуке о инвестирању, (9) Управљање обртним средствима и (10) Управљање ликвидним средствима. У последњем, петом делу се налазе поглавља: (11) Краткорочно финансирање, (12) Дугорочно финансирање, (13) Политика финансирања и (14) Политика дивиденди.

Уџбеник се користи на предметима Основе финансијског менаџмента, Финансијски менаџмент и рачуноводство и Финансијска анализа продаје (ОАС), Финансијски менаџмент (МАС) и Стратегијски финансијски менаџмент (ДАС) на ФОН-у и као литература за полагање испита за стицање професионалног звања Овлашћени ревизор по програму Коморе овлашћених ревизора по новом програму <[линк](#)>.

2. Цицварић Костић, С., Окановић, М., **Милосављевић, М.** (2023). **Стартапи у фокусу: Лекције из домаћих стартап екосистема**. Београд: Факултет организационих наука. [ISBN 978-86-7680-429-0] (користи се на предмету Предузетнички маркетинг и комуникације на ФОН-у).

Кратки приказ уџбеника:

Уџбеник приказује 10 студија случаја домаћих високотехнолошких стартапа и резултат је интензивне сарадње аутора са предузетницима који су свој успех тражили у примени дигиталних решења у различитим индустријама.

Уџбеник се користи на предмету Предузетнички маркетинг.

3. **Милосављевић, М.**, Обрадовић, Т., Дмитровић, В., Ракић, Н., Барјактаровић Ракочевић, С (2022). **Евалуација финансијских перформанси**. Београд: Факултет организационих наука [ISBN: 978-86-7680-408-5].

Кратки приказ уџбеника:

Уџбеник даје осврт на традиционалну и савремену метрику мерења финансијских перформанси. Књига је подељена у пет методолошких целина: (1) Увод у мерење финансијских перформанси, (2) Рачуноводствена анализа, (3) Финансијска анализа, (4) Пословна анализа и (5) Посебне области мерења финансијских перформанси.

Уџбеник се користи на предметима Финансијска анализа продаје (ОАС) и Евалуација финансијских перформанси (МАС) на ФОН-у

Кандидат је био уредник и две међународне монографије у периоду од избора у последње звање:

1. Benkovic, S., Labus, A., **Milosavljevic, M.** (Eds.) (2023). Digital Transformation of the

Кратки приказ монографије:

Монографија приказује дигиталну трансформацију финансијске индустрије са студијама из Централне и Источне Европе. Књига је подељена у две целине. У првој је приказана друштвена динамика дигиталне трансформације, а у другој целини је приказан технички аспект исте. Монографија садржи укупно 18 поглавља са оригиналним студијама.

2. Benkovic, S., **Milosavljevic, M.**, Dmitrovic, V. (Eds.) (2023). Contemporary Financial Management. Maribor: Lex Localis Press. <https://doi.org/10.4335/2023.3> [ISBN 978-961-7124-14-9 (PDF)] (M48)

Кратки приказ монографије:

Монографија је резултат међународне научне конференције Савремени финансијски менаџмент 2022 (енгл. Contemporary Financial Management Conference 2022). У њој је приказан увод који су дали уредници издања и 31 оригинална научна студија са последњим сазнањима из области финансијског управљања.

Кандидат је објавио и једно поглавље у приручнику од последњег избора у звање:

1. Жаркић Јоксимовић, Н., Бенковић, С., **Милосављевић, М.** (2022). **Финансијски менаџмент**, у (ред.) Јашко, О, "Менаџмент и организација: Приручник за припрему пријемног испита на студијским програмима мастер академских студија", Београд: Факултет организационих наука [ISBN 978-86-7680-328-6] (користи се за припрему питања за пријемни испит на више СП на мастер академским студијама на ФОН-у).

Кратки приказ поглавља:

Поглавље даје основне дефиниције, објашњава процесе и фазе доношења финансијских одлука у предузећу.

Кандидат је аутор и неколико студија случаја који се користе у настави или на такмичењима у решавању пословних студија случаја:

1. Damjanović, V., **Milosavljević, M.**, Maričić, M., Marković, I. (2024). **REHAU Innovative sustainable corporate social responsible challenge 2025-2028**. FON: Belgrade.

Кратки приказ студије случаја:

Студија је коришћена за међународно такмичење у решавању пословних студија случаја „BBICC – Belgrade Business International Case Competition 2024“.

2. Damjanovic, V. Jeremic, V., **Milosavljevic, M.**, Rakicevic, J., Djerić, M.(2024). **Building bridges between science and industry: Researchers addressing real-world needs for societal benefits**. FON: Belgrade.

Кратки приказ студије случаја:

Студија је коришћена за међународно такмичење у решавању пословних студија случаја „BBICC – Belgrade Business International Case Competition 2024“.

3. Cicvaric, K., **Milosavljevic, M.**, Okanovic, M. (2023). **MPC Propertites: Loyalty program**. FON: Belgrade.

Кратки приказ студије случаја:

Студија је коришћена за локално такмичење у решавању пословних студија случаја „Renovation Case Challenge“

4. Milosavljevic, M., Spasenic, Ž., Milosavljević, M. (2024). Banca Intesa Belgrade: Facilitating air pollution reduction via tailored credit solutions. FON: Belgrade.

Кратки приказ студије случаја:

Студија је коришћена за локално такмичење у решавању пословних студија случаја „FON Summer School 2024 case shallenge“

Пре последњег избора у звање, проф. др Милош Милосављевић је објавио два уџбеника:

1. Жаркић Јоксимовић Н, Бенковић С, Милосављевић М. (2013). Финансијски менаџмент, прво издање. Београд: Факултет организационих наука. [ISBN: 978-86-7680-271-5]. (користи се на предметима Основе финансијског менаџмента, Финансијски менаџмент и рачуноводство и Финансијска анализа продаје на ОАС и Финансијски менаџмент на MAC).
2. Јовановић, П, Милосављевић, М, Жаркић Јоксимовић, Н. (2019). Управљање јавним набавкама, Београд: Факултет организационих наука [ISBN: 978-86-7680-360-6]. (уџбеник).

2.4. Менторства и чланства у комисијама на основним и мастер академским студија

Проф. др Милош Милосављевић је био ментор или члан комисије за оцену и одбрану завршних радова на основним, мастер и специјалистичким студијама више десетина пута. Приказ укупног броја менторстава и чланстава у комисијама за оцену и одбрану завршних радова у којима је учествовао проф. др Милош Милосављевић је дат у наредној табели (Табела 3).

Табела 3. Приказ менторстава на ОАС и MAC

Ниво студија	Менторство/ чланство	Укупно	Извор верификације
ОАС	Ментор	49	Студентска служба ФОН-а
	Члан комисије	115	
MAC и SAC	Ментор	75	Служба за мастер, специјалистичке и докторске студије ФОН-а
	Члан комисије	68	

Осим на матичној институцији, проф. др Милош Милосављевић је био и члан једне комисије на заједничком студијском програму ФОН-а и Факултета за управу Универзитета у Љубљани:

- Mrak, T. (2020). Analiza določanja upravičenih stroškov pri projektih evropske kohezijske politike (magistarsko delo). Ljubljana: Fakulteta za upravo, Univerza v Ljubljani (mentor: prof. dr Maja Klun) [<линк>](#).

Проф. др Милош Милосављевић је био и ментор једног завршног рада на заједничком студијском програму ФОН-а и Електротехничког факултета Универзитета у Београду:

Недовић, К. (2023). Финансијско предвиђање применом дубоког учења (мастер рад). Београд: Електротехнички факултет & Факултет организационих наука <[линк](#)>.

2.5. Менторства и чланства у комисијама за израду докторске дисертације

Проф. др Милош Милосављевић је био једном ментор и три пута члан комисија за оцену и одбрану докторских дисертација ОДБРАЊЕНИХ на Факултету организационих наука:

Менторства:

Милановић, Н. (2022). Триангулациони приступ трансформацији услуга осигурања заснованој на савременим технологијама (докторска дисертација), Београд: Факултет организационих наука. <[COBISS-ID 83985673](#)>

Чланства у комисијама на матичној институцији:

Спасенић, Ж. (2023). Развој интегралног модела за анализу и управљање кредитним ризиком пројектног финансирања обновљивих извора енергије (докторска дисертација), Београд: Факултет организационих наука (ментор: проф. др Слађана Бенковић). <[COBISS.SR-ID - 49236489](#)>

Ковић, Р. (2023). Финансијски аспекти јавно-приватних партнерстава у процесима аутсорсинга пословних система железнице (докторска дисертација), Београд: Факултет организационих наука (ментор: проф. др Слађана Бенковић). <[COBISS.SR-ID - 116139529](#)>

Радонић, М. (2021). Утицај нематеријалне имовине на финансијске перформансе и процену вредности компанија које послују на вебу. (докторска дисертација), Београд: Факултет организационих наука (ментор: проф. др Снежана Кнежевић). <[COBISS-ID 57045769](#)>

Проф. др Милош Милосављевић је и члан комисије за оцену и одбрану приступног рада на докторским академским студијама:

Стојиљковић, Д. (2024). Утицај маркетиншких стимулуса на спремност потрошача да подрже развој видео игре у контексту краудфандинга (приступни рад), Београд: Факултет организационих наука (ментор: проф. др Велимир Штављанин). <[линк](#)>

3. НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКИ РАД

3.1. Научна област интересовања

Област научног истраживања проф. др Милоша Милосављевића су: финансијски менаџмент, мерење финансијских перформанси и финансијске технологије, а све то у оквиру уже научне области Финансијски менаџмент и рачуноводство.

3.2. Приказ цитираности

Цитираност радова проф. др Милоша Милосављевића ([ORCID](#)) на дан 01.02.2025. за три репрезентативне индексне базе *Scopus*, *Web of Science* и *Google Scholar* су дате у наредној табели (Табела 4). Број хетероцитата је свигде била већа од 140, а Хиршов индекс 10 или више.

Табела 4. Цитираност у релевантним међународним индексним базама

Индексна база са	Број цитабилних	Укупна	Број	Хиршов (h)
------------------	-----------------	--------	------	------------

шифром истраживача	инстанци	цитираност	хетероцитата	индекс
Scopus	34	232	141	10
ID 38762026900				
Web of Science	37	246	174	10
ID AAI-1839-2020				
Google Scholar	90	719	N/a	15
<линк>				

3.3. Библиографија радова након избора у звање ванредног професора

Кандидат је објавио више од **50 радова након избора у звање ванредног професора**.

Библиографија радова др Милоша Милосављевића је излистана према категоризацији министарства надлежног за послове науке је приказана у наставку:

M10 МЕЂУНАРОДНЕ МОНОГРАФИЈЕ

M12 Монографија међународног значаја

Benkovic, S., Labus, A., **Milosavljevic, M.** (Eds.) (2023). Digital Transformation of the Financial industry: Approaches and Applications. Contributions to Finance and Accounting. Springer Nature [ISBN 978-3-031-23269-5]. <https://doi.org/10.1007/978-3-031-23269-5> (M12)

M14 Монографска студија-поглавље у књизи међународног значаја

Milanović, N., **Milosavljević, M.**, Joksimović, N.Ž. (2023). Digital Transformation of the Serbian Car Insurance Industry: A Mixed-Method Approach. In: Benković, S., Labus, A., Milosavljević, M. (eds) Digital Transformation of the Financial Industry. Contributions to Finance and Accounting. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-031-23269-5_7 (M14)

Milosavljevic, M., Spasenic, Z., Benkovic, S. (2022). Participatory Budgeting in Serbia, in M. de Vries, J. Nemec & D. Spacek (Eds.) International Trends in participatory Budgeting. London: Palgrave Macmillan. https://doi.org/10.1007/978-3-030-79930-4_12 (M14)

Milosavljević, M., Spasenić, Ž., Damjanović, V. (2023). Bibliometric Survey on Microfinance for the SMEE Sector. In: Mihić, M., Jednak, S., Savić, G. (Eds.) Sustainable Business Management and Digital Transformation: Challenges and Opportunities in the Post-COVID Era. SymOrg 2022. Lecture Notes in Networks and Systems, vol 562. Springer, Cham. https://doi.org/10.1007/978-3-031-18645-5_27 (M14)

Milosavljevic, M., Spasenic, Z., Benkovic, S., Milanovic, N. (2021). The Effects of Public Procurement on Sustainability in the EU: A Mixed-Method Analysis, in I. Hoffmann, K. F. Rozsnyai, M. Nagy (Eds.). Urbanisation and Local Government(s), Maribor: Lex Localis Press, pp. 77-93. [ISBN: 978-961-7124-06-4(PDF)] <https://doi.org/10.4335/2021.7.7> (M14)

M20 МЕЂУНАРОДНИ ЧАСОПИСИ

M21 Врхунски међународни часопис

Milosavljević, M., Radovanović, S., Delibašić, B. (2023). What drives the performance of tax administrations? Evidence from selected European countries. *Economic Modelling*, 121, 106217. <https://doi.org/10.1016/j.econmod.2023.106217> [IF2022=4.7] (M21)

M22 Истакнути међународни часопис

Vukmirović, V., Radonić, M., Radovanović, O., **Milosavljević, M.** (2024). The effects of green intellectual capital on business performance: Evidence from Serbia, *Inzinerine Ekonomika-Engineering Economics*, 35(4), 472-486. <https://doi.org/10.5755/j01.ee.35.4.31711> [IF2022=2.8] (M22)

Milosavljević, M., Okanović, M., Cicvarić Kostić, S., Jovanović, M., Radonić, M. (2023). COVID-19 and behavioral factors of e-payment use: Evidence from Serbia, *Sustainability*, 15(4), 3188, <https://doi.org/10.3390/su15043188> [IF=3.889] (M22)

Radonić, M., Vukmirović, V., **Milosavljević, M.** (2021). The Impact of Hybrid Workplace Models on Intangible Assets: The Case of an Emerging Country. *Amfiteatru Economic*, 23(58), pp. 770-786. <https://doi.org/10.24818/EA/2021/58/770> [IF2022=2.6] (M22)

Radonić, M., **Milosavljević, M.**, Knežević, S. (2021). Intangible Assets as Financial Performance Drivers of IT Industry: Evidence from an Emerging Market. *E+M Ekonomie a Management*, 24(2), 119–135. <https://doi.org/10.15240/tul/001/2021-2-008> [IF2022=1.5] (M22)

Milanović, N., **Milosavljević, M.**, Benković, S., Starčević, D., Spasenić, Ž. (2020). An Acceptance Approach for Novel Technologies in Car Insurance. *Sustainability*, 12(24), 10331. <https://doi.org/10.3390/su122410331> [IF=2.576] (M22)

M23 Међународни часопис

Spasenic, Z., **Milosavljevic, M.**, Milanovic, N. (2022). Project financing of renewable energy projects: a bibliometric analysis and future research agenda. *Fresenius Environmental Bulletin*, 31(8), 7844-7851 [ISSN 1018-4619] [IF2022=0.618] (M23)

Benkovic, S., **Milosavljevic, M.**, Spasenic, Z., Jovanovic, A. (2022). Antecedents of University Entrepreneurship: Empirical Evidence from Serbian Public Universities. *Croatian Journal of Education - Hrvatski casopis za odgoj i obrazovanje*, 24(2), 397-427. <https://doi.org/10.15516/cje.v24i2.4324> [IF2022=0.2] (M23)

Milosavljevic, M., Radovanovic, S., Delibasic, B. (2021). Evaluation of public procurement efficiency of the EU countries using preference learning TOPSIS method. *Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research*, 55(3), 187-202. <https://doi.org/10.24818/18423264/55.3.21.12> [IF2022=0.9] (M23)

Milosavljevic, M., Spasenic, Z., Benkovic, S., Dmitrovic, V. (2020). Participatory budgeting in Serbia: Lessons learnt from pilot projects. *Lex Localis - Journal of Local Self-Government*, 18(4), 999-1021 [https://doi.org/10.4335/18.3.999-1021\(2020\)](https://doi.org/10.4335/18.3.999-1021(2020)) [IF2020=0.688] (M23)

M24 Национални часопис међународног значаја

Vukmirovic, V., Kojic, M., Spasenic, Z., Kojic, M., **Milosavljevic, M.** (2024). How do socio-demographic factors affect green finance growth?, *Stanovnistvo*, 62(2), 211-230. <https://doi.org/10.59954/stnv.647> [SJR=0.16, Q4] (M24)

Okanovic, M., Cicvaric Kostic, S., **Milosavljevic, M.**, Dlacic, J. (2023). Embryonic tech ventures' orientation and performance. *Management: Journal of Sustainable Business and Management Solutions in Emerging Economies*, <https://doi.org/10.7595/management.fon.2023.0008> (M24)

Vukmirovic, V., Spasenić, Ž., **Milosavljević, M.** (2023). A bibliometric analysis and future research agenda for online labor platforms. *Stanovnistvo*, 61(2), 183–207. <https://doi.org/10.59954/stnv.537> [SJR=0.16, Q4] (M24)

M30 ЗБОРНИЦИ МЕЂУНАРОДНИХ НАУЧНИХ СКУПОВА

M33 Саопштење са међународног скупа штампано у целини

- Milosavljevic, M., Radovanovic, O., Krivokapic, J. (2024).** Assessing the vertical coordination of governmental support to the SME sector: A case of Serbia. In the Proceedings of IGCOORD Conference, Darmstadt, Germany, June 13-14.06.2024 <https://igcoord.eu/activities/conferences/> (M33)
- Spasenic, Z., Milanovic, N., **Milosavljevic, M. (2024).** Bibliometric analysis of the primary research on fintech. In Proceedings of the International Symposium Symorg 2024, <https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2024/06/Zbornik-SymOrg-2024.pdf> (M33)
- Krivokapic, J., Jaško, O., **Milosavljevic, M. (2024).** The importance of digital transformation for the modern consulting industry. In Proceedings of the International Symposium Symorg 2024, <https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2024/06/Zbornik-SymOrg-2024.pdf> (M33)
- Vukmirović, V., Spasenić, Ž., **Milosavljević, M. (2024).** Online labor platforms and taxation: A scoping review. In proceedings of the International Conference on Sharing Economy and Contemporary Business models: Theory and Practice [IC-SHARE], 10-11 May 2024, Belgrade, Serbia, pp. 6-10, <https://doi.org/10.62863/IOUX9766> (M33)
- Milosavljević, M., Spasenić, Ž., Milanović, N. (2023).** Digitalization of Factoring Services: A Quick Scoping Review. E-Business Technologies Conference Proceedings, 3(1), 39–43. <https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/156> (M33)
- Jovanovic, K., **Milosavljevic, M., Milanovic, N. (2023).** Self-perceived business cybersecurity: Empirical evidence from Serbia. In Proceedings of 95th International Scientific Conference on Economic and Social Development, Aveiro, Portugal, 27-28 April 2023, pp. 135-144. file:///C:/Users/Milos/Downloads/Book_of_Proceedings_esdAveiro2023_Online.pdf (M33)
- Popović, S., **Milosavljević, M., Milanović, N. (2022).** Promises and perils of e-taxation in Serbia. In S. Benkovic, V. Dmitrovic, M. Milosavljevic (2023). Contemporary Financial Management. Maribor: Lex Localis, pp. 301-318, <https://doi.org/10.4335/2023.3.16> (M33)
- Vukmirović V., Radonić M., **Milosavljević M. (2022).** Drivers of e-Relational Capital in the Retail Industry. In: Reis J.L., Peter M.K., Cayolla R., Bogdanović Z. (eds) Marketing and Smart Technologies. Smart Innovation, Systems and Technologies, vol 280. Springer, Singapore. https://doi.org/10.1007/978-981-16-9272-7_4 (M33)
- Milanovic, N., **Milosavljevic, M., Zarkic Joksimovic, N. (2021).** The emergence of insurtech: A bibliometric survey. In proceedings of 70th International Scientific Conference on Economic and Social Development – Baku, 25-26 June, 2021, pp. 1124-1133. <линк> (M33)
- Spasenić, Ž., **Milosavljević, M., Benković, S. (2020).** The role of ERP in digital transformation: A user perspective. In Proceedings of the XVII International Symposium Symorg 2020 "Business and Artificial Intelligence", Belgrade: Faculty of Organizational Sciences, September 7-9, 2020, pp. 700-707. <https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2020/10/SYMORG-PROCEEDINGS-FINAL-2020.pdf> [ISBN 978-86-7680-385-9] (M33)

M34 Саопштење са међународног скупа штампано у изводу

- Şit, A., Tirpan, N., **Milosavljevic, M. (2024).** The Effect of Political Stability of Countries on Their Financial Markets: The Case of European Union Member and Candidate Countries/Ülkelerin Siyasi İstikrarının Finansal Piyasalarına Etkisi: Avrupa Birliği Üyesi Ve Aday Ülkeler Üzerine Bir Araştırma. In Proceedings of the 5th International Turgut Ozal Economics and Politics Congress, 17-19 October 2024, Malatya Turgut Ozal University and Inonu University, Turkey p.32. [ISBN: 978-625-8293-61-6] https://admin.inonu.edu.tr/application/ModuleAnnouncement/16117/17-12-2024_112002618.pdf (M34)
- Krivokapic, Đ., Nikolić, A., Stefanović, A., **Milosavljević, M. (2022).** Financial, accounting and tax implications of ransomware attack. In Book of Abstracts of CFMC conference, Belgrade, 7-10.12.2022, University of Belgrade - Faculty of Organizational Sciences, p. 29. <https://cfmc.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2022/12/Book-of-Abstracts.pdf> [ISBN 978-86-7680-418-4] (M34)

Popović, S., **Milosavljević, M.**, Milanović, N. (2022). Promises and perils of e-taxation in Serbia. In Book of Abstracts of CFMC conference, Belgrade, 7-10.12.2022, University of Belgrade - Faculty of Organizational Sciences, p. 29. <https://cfmc.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2022/12/Book-of-Abstracts.pdf> [ISBN 978-86-7680-418-4] (M34)

Milosavljevic, M., Spasenic, Z., Damjanovic, V. (2022). Microfinance for the SME sector: A bibliometric Review. In Proceedings of 18th International Symposium Symorg 2022: "Sustainable Business Management and Digital Transformation: Challenges and Opportunities in the Post-Covid Era", Belgrade: University of Belgrade - Faculty of Organizational Sciences, pp. 162-163. <https://symorg.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2022/07/Book-of-Abstracts-Symorg2022.pdf> [ISBN 978-86-7680-411-5] (M34)

M36 Уређивање зборника саопштења међународног научног скупа

Benkovic, S., **Milosavljevic, M.**, Dmitrovic, V. (Eds.) (2023). Contemporary Financial Management. Maribor: Lex Localis Press. <https://doi.org/10.4335/2023.3> [ISBN 978-961-7124-14-9 (PDF)] (M48)

M40 НАЦИОНАЛНЕ МОНОГРАФИЈЕ

Benković, S. & grupa autora (2022). Leksikon pojmova - Finansije savremenog poslovnog okruženja. Beograd: Fakultet organizacionih nauka. <https://plus.cobiss.net/cobiss/sr/sr/bib/71085577> [ISSN: 978-86-7680-407-8] (M45)

Bulatović, M., **Milosavljević, M.** (2021). Lingvopsihološki prediktori upravljanja dobitkom: Empirijsko istraživanje, u S. Knežević (ured) "Forenzičko računovodstvo, istražne radnje, ljudski faktor i primenjeni alati", Beograd: Fakultet organizacionih nauka. <https://plus.cobiss.net/cobiss/sr/sr/bib/ubsm/47881481> [ISBN: 978-86-7680-393-4] (M45)

M50 НАЦИОНАЛНИ ЧАСОПИСИ

M51 Врхунски часопис националног значаја

Milosavljevic, M., Ignjatovic, M., Milanović, N., Spasenić, Ž., Đoković, A. (2024). Is there a link between tax administration performance and tax evasion? *Economies*, 12(8), 193. <https://doi.org/10.3390/economies12080193> [ESCI, IF2023=1, SJR=4.0, Q2] (M51)

Milosavljevic, M., Radovanovic, S. (2024). What Drives the Performance of the SME Sector? Evidence from Selected European Countries. *Yugoslav Journal of Operations Research*, <https://doi.org/10.2298/YJOR240115048M> [SJR=0.28, Q3] (M51)

Milosavljevic, M., Spasenic, Z., Krivokapic, J. (2023). Bibliometric review of participatory budgeting: Current status and future research agenda. *International Journal of Financial Studies*, 11(3), 104 <https://doi.org/10.3390/ijfs11030104> [ESCI, IF2022=2.3; SJR2022=0.38, Q3] (M51)

Krivokapic, Đ., Nikolić, A., Stefanović, A., **Milosavljević, M.** (2023). Financial, accounting and tax implications of ransomware attack. *Studia Iuridica Lublinensia*, 32(1), 191-211. <http://dx.doi.org/10.17951/sil.2023.32.1.191-211> [SJR2023=0.22, Q2] (M51)

Trtovac Šabović, M., **Milosavljevic, M.**, Benkovic, S. (2021). Participation of Citizens in Public Financial Decision-Making in Serbia. *Slovak Journal of Political Sciences*, 21(2), 209-229. <https://doi.org/10.34135/sjps.210205> [SJR2022=0.41, Q2] (M51)

Damjanovic, V., Proud, W., **Milosavljevic, M.** (2020). Mentoring development at student international business case competitions. *EuroMed Journal of Business*, 16(2), 154-170. <https://doi.org/10.1108/EMJB-12-2018-0092> [ESCI, IF2022=5.2; SJR=0.96, Q1] (M51)

M52 Истакнути национални часопис и некатегорисани часописи

Milosavljevic, M., Ignjatovic, M., Milanović, N., Spasenić, Ž., Đoković, A. (2024). A Novel Approach to Measuring the Performance of Tax Administrations. Preprints, 2024051966. <https://doi.org/10.20944/preprints202405.1966.v1> (M52)

Milosavljević, M., Nedović, K., Spasenić, Ž. (2024). Predicting stock prices using deep learning algorithms: A case of food-processing industry. Athens Journal of Technology & Engineering, 11, 1-15. <https://doi.org/10.30958/ajte.X-Y-Z> (M52).

Milosavljevic, M., Milanovic, N., Benkovic, S. (2021). Public procurement management and contract efficiency: Empirical evidence from Serbian local administration. Annales Universitatis Scientiarum Budapestinensis De Rolando Eötvös Nominatae Sectio Iuridica, 56, 123-140, <https://doi.org/10.56749/annales.elteajk.2017.lvi.8.123> (M52)

M60 НАЦИОНАЛНЕ КОНФЕРЕНЦИЈЕ

M63 Саопштење са скупа националног значаја штампано у целини

Latinović, M., Dmitrović, V., **Milosavljević, M.** (2023). Uticaj finansijske inkluzivnosti na održivost: Primer zemalja Jugoistočne Evrope. U Zborniku radova naučnog skupa "Računovodstvo znanja kao činiac ekonomskog i društvenog napretka", Kragujevac: Ekonomski fakultet [ISBN 978-86-6091-137-9] pp. 445-455. https://www.ekfak.kg.ac.rs/images/Nir/RacunovodstvenaZnanja/EkFak-Zbornik_Racunovodstvena_znanja-2023.pdf (M63)

Krivokapić, J., **Milosavljević, M.**, Spasenić, Ž. (2023). Organizacioni aspekti digitalne transformacije. U Zborniku radova XIV Skup privrednika i naučnika SPIN2023, Beograd, Srbija, pp. 547-554. [ISBN 978-86-7680-446-7] <https://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2024/01/SPIN-2023-zbornik-radova.pdf> (M63)

Milosavljević, M., Spasenić, Ž., Milanović, N., Benković, S. (2022). Innovations in museum financing: Potential of Civic Crowdfunding. E-Business Technologies Conference Proceedings, 2(1), 21–25. <https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/98> (M63).

Milosavljević, M., Milanović, N., Spasenić, Ž., Benković, S. (2021). Civic crowdfunding: Systematic literature review and future research agenda. E-Business Technologies Conference Proceedings, 1(1), 125–130. <https://ebt.rs/journals/index.php/conf-proc/article/view/70> (M63)

Nedović, K., **Milosavljević, M.**, Milanović, N. (2021). Ekonomsko-politička neizvesnost i kriptovalute. U Zborniku radova XIII Skup privrednika i naučnika SPIN2021, Beograd, Srbija, 08-09.11.2021, pp. 399-406. [ISBN: 978-86-7680-396-5] <http://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2021/11/Zbornik-SPIN2021-final.pdf> (M63)

M64 Саопштење са скупа националног значаја штампано у изводу

Spasenic, Z., **Milosavljevic, M.**, Savic, S. (2020). Employee perception on enforced telework in financial industry: Evidence from Serbia. In Ljumovic, I., Simovic, V., Marjanovic, D. (eds.) Proceedings of the international scientific conference "Emerging Trends in Business Economics: Towards Competitiveness, Digitalization and Financial Innovation". Belgrade (28-29 October 2020): Institute of Economic Sciences & Ekonomski institut Univerzitet Sv. Kiril i Metodij. <https://www.library.ien.bg.ac.rs/index.php/zb/article/view/1310/1097> [ISBN: 978-86-89465-56-3] (M64)

Радови проф. др Милоша Милосављевића пре последњег избора у звање су приказани у [Прилогу 4](#).

3.4. Опис најважнијих радова

У раду „What drives the performance of tax administrations? Evidence from selected european countries“ (M21), објављеном у часопису *Economic Modelling*, приказан је нови методолошки поступак за мерење перформанси пореских администрација у 35 европских земаља за две

узаstopне године (2018-19). Коришћена је комбинација машинског учења (preference elicitation) и вишекритеријумског приступа одлучивању (TOPSIS) на основу којих је извршена неутрална агрегација мера перформанси. Анализом је утврђено да нордијске земље имају најуспешније пореске администрације на „Старом континенту“, а да је дигитализација најзначајнији појединачни фактор који унапређује перформансе пореских администрација.

У раду **„The effects of green intellectual capital on business performance: Evidence from Serbia“ (M22)**, објављеном у часопису *Engineering Economics*, приказан је утицај зеленог интелектуалног капитала (зелени људски, зелени релациони, зелени структурни капитал) на пословне перформансе (како финансијске тако и нефинансијске) предузећа у Србији.

У раду **„The Impact of Hybrid Workplace Models on Intangible Assets: The Case of an Emerging Country“ (M22)**, објављеном у часопису *Amfiteatru Economic*, приказан је утицај новог пословног окружења – хибридног начина рада (флексибилно радно време и рад од куће) на нематеријална средства српских предузећа које послују у ИТ сектору. Извршено је примарно истраживање на узорку од 122 предузећа која су имала искуства и са фиксним и флексибилним радним временом и радом из канцеларије и радом од куће. Резултати показују да савремене форме радног окружења позитивно уричу на развој интелектуалног капитала у ИТ сектору.

У раду **„COVID-19 and behavioral factors of e-payment use: Evidence from Serbia“ (M22)**, објављеном у часопису *Sustainability*, приказан је утицај изабраних фактора специфичних за пандемијске услове на коришћење електронског плаћања у Србији. Фактори који су испитивани као предиктори су хигијена руку, склоност ка веровању у теорије завере и финансијско знање. Примарним истраживањем је обухваћено 474 испитаника. Пандемијом изазвани бихевиорални фактори су статистички значајни предиктори заслужни за 12% варијабилитета у коришћењу електронског плаћања.

У раду **„Intangible Assets as Financial Performance Drivers of IT Industry: Evidence from an Emerging Market“ (M22)**, објављеном у часопису *E+M Ekonomia a Management*, приказан је утицај интелектуалног капитала на финансијске перформансе српских предузећа. Сprovedено је примарно истраживање на узорку од 101 испитаника (власници или директори ИТ компанија у Србији). Резултати потврђују да интелектуални капитал позитивно утиче на финансијске перформансе предузећа. У раду су представљени и правци за идентификацију, управљање и анализу интелектуалног капитала.

У раду **„An Acceptance Approach for Novel Technologies in Car Insurance“ (M22)**, објављеном у часопису *Sustainability*, на основу УТАУТ теорије приказан је утицај који коришћење телематских уређаја може имати на креирање нових модела осигуравања од ауто-одговорности у Србији. Примарним истраживањем су испитивани ставови 502 купца нових аутомобила о потенцијалном коришћењу телематских уређаја за сврхе новог модела осигурања од ауто-одговорности заснованог на „плати-како-возиш“ систему.

У раду **„Bibliometric review of participatory budgeting: Current status and future research agenda“ (M23)**, објављеном у часопису *International Journal of Financial Studies*, приказан је преглед досадашњег фонда знања у области партиципаторног буџетирања. Партиципаторно буџетирање је често виђено као напредни алат за укључивање грађана у јавне финансијске процесе, те се и након три деценије од прве имплементације и даље сматра (путујућом) иновацијом. У овом раду је извршена библиометријска анализа 396 радова публикованих у периоду од 1989. до 2023. године. Студија јасно указује на то да је ПБ мигрирало као фокална тема из области политичких наука у области као што су економија, менаџерске науке, право, урбано планирање, науке о одрживости и технолошки менаџмент.

У раду **„Project financing of renewable energy projects: a bibliometric analysis and future research agenda“ (M23)**, објављеном у часопису *Fresenius Environmental Bulletin*, извршена је библиометријска анализа утицаја пројектног финансирања на развој обновљивих извора енергије. На узорку од 73 радова из WoS базе, утврђено је да је пројектно финансирање виђено као пожељан концепт финансирања обновљивих извора енергије и да се ова област у научно-истраживачком смислу интензивно развија.

У раду **„Antecedents of University Entrepreneurship: Empirical Evidence from Serbian Public Universities“ (M23)**, објављеном у часопису *Croatian Journal of Education*, приказан је утицај кључних покретача предузетничког универзитета на примеру државних универзитета у Србији, а на основу чега је креирана подлога за унапређење финансирања високог образовања у Србији. Студија се заснивала на примарном истраживању где су испитивани наставници, сарадници и ваннаставно особље (n=546) са пет српских државних универзитета. Важан

закључак ове студије је да је институционални капацитет статистички најзначајнији фактор односно покретач предузетничког успеха државних универзитета.

У раду „**Evaluation of public procurement efficiency of the EU countries using preference learning TOPSIS method**“ (M23), објављеном у часопису *Economic Computation and Economic Cybernetics Studies and Research*, приказан је нови приступ рангирању европских земаља по питању ефикасности јавних набавки коришћењем комбинованог приступа заснованог на машинском учењу и вишекритеријумској оптимизацији. Конкретно, коришћен је *TOPSIS* техника за рангирање, а *PREFERENCE LICITATION* за генерисање неутралних тежинских коефицијената.

У раду „**Participatory budgeting in Serbia: Lessons learnt from pilot projects**“ (M23), објављеном у часопису *Lex Localis*, приказана су искуства српске јавне управе у имплементацији пројеката партиципаторног буџетирања. Партиципаторно буџетирање је форма директне демократије у којој резиденти одлучују о расподели (обично мањег) дела буџетских средстава на јавне пројекте. У овој студији су приказани случајеви партиципаторног доношења финансијских одлука у Србији, са општим закључком да „увоз“ демократских принципа често не резултира у одрживости истих.

У раду „**Embryonic tech ventures' orientation and performance**“ (M24), објављеном у часопису *Management*, приказан је утицај маркетиншке и предузетничке оријентације на пословне перформанси српских стартапа. У раду су ове две оријентације посматране као ресурси стартапа, па је на узорку од 73 српска високо-технолошка стартапа у фази креирања идеје и доказа о концепту испитивано како они утичу на пословне перформансе. Доказано је да је у раним фазама статистички најзначајнији утицај маркетиншке, а у каснијим фазама једнако битан и маркетиншки и предузетнички фокус оснивача.

У раду „**Promises and perils of e-taxation in Serbia**“ (M33), објављеном у зборнику радова *Contemporary Financial Management (Lex Localis Press)*, дат је рани приказ ефеката е-опорезивања ма мала и средња предузећа у Србији. Сprovedено је примарно истраживање на узорку од 173 предузетника или власника МСП у Србији. Испитиван је утицај општег правног окружења, улога државних органа, улога дистрибутера (провајдера) фискалних каса, али и знања и капацитета МСП на опште задовољство е-фискализацијом у Србији.

У раду „**Drivers of e-Relational Capital in the Retail Industry**“ (M33), објављеном у зборнику радова *Marketing and Smart Technologies. Smart Innovation, Systems and Technologies (Springer)*, приказан је утицај кључних покретача е-релационог капитала у сектору малопродаје у Србији. Студија обухвата два повезана примарна истраживања. У првом је анализиран утицај купаца (N=651), а у другом утицај добављача (N=159) на креирање релационог капирапа малопродаваца у Србији. Са аспекта купаца, најбитнији покретачи релационог капитала су свест о бренду и лојалност купаца, а са стране добављача, кључни покретачи су поверење и дужина трајања партнерског односа.

У раду „**The emergence of insurtech: A bibliometric survey**“ (M33), објављеном у зборнику радова конференције *70th International Scientific Conference on Economic and Social Development – Vaku*, дата је библиометријска анализа развоја технологија у осигурању. У раду је разматран разлог зашто се индустрија осигурања спорије дигитализује од остатка финансијског сектора. Укупно је анализирано 561 рад на тему технологија у осигурању и дефинисано је тренутно стање и потенцијали развоја савремених технологија које ће битно утицати на степен дигитализације ове индустрије.

У раду „**The role of ERP in digital transformation: A user perspective**“ (M33), објављеном у зборнику радова конференције *Symorg 2020*, приказан је утицај појединачних фактора на коришћење софтвера за корпоративно планирање ресурса у Србији.

У раду „**Is there a link between tax administration performance and tax evasion?**“, објављеном у часопису *Economies*, креиран је нов приступ за мерење перформанси пореских администрација одабраних европских земаља коришћењем CIDИ методологије. Тим је створен експертски неутралан, подацима-покретнут систем за обједињено оцењивање перформанси пореских администрација. Додатно је извршена анализа статистичке везе овако добијених рангова и пореске евазије, са једне, односно фискалних дефицита са друге стране.

У раду „**Financial, accounting and tax implications of ransomware attack**“ (M51), објављеном у часопису *Studia Iuridica Lublinensia*, приказан је финансијски, рачуноводствени и порески третман отплата откупа приликом сајбер-напада са специфичним карактеристикама српских

позитивних прописа. У раду је приказана структура трошкова које падају на терет „жртве“ сајбер-напада, потенцијал за њихово билансно признавање и порески третман таквих трошкова.

У раду **„Participation of Citizens in Public Financial Decision-Making in Serbia“ (M51)**, објављеном у часопису *Slovak Journal of Political Sciences*, приказан је скуп приступа за укључивање грађана у доношење јавних финансијских одлука. направљена је упоредна анализа (1) самодоприноса, (2) партиципаторног буџетирања и (3) грађанског групног финансирања, као практично имплементираних модела директног грађанског доношења финансијских одлука. Сprovedено је и примарно истраживање (испитивани грађани у срединама где је спроведена нека од претходних форми, N=421) са циљем идентификовања главних разлога за ниско укључивање грађана у процесе доношења јавних финансијских буџета.

У раду **„Mentoring development at student international business case competitions“ (M23)**, објављеном у часопису *EuroMed Journal of Business (Emerald)*, приказан је менторски приступ развоју студената бизниса и менаџмента коришћењем такмичења у решавању пословних студија случаја. У раду је анализиран однос који менторство има на развој студената бизниса у оквиру екстракурикуларних активности – посебно на светским такмичењима у решавању пословних студија случаја, али и повратни однос у виду обрнутог менторства. Примарним истраживањем су испитивани ментори са најзначајнијих светских такмичења у решавању пословних студија случаја.

У раду **„Економско-политичка неизвесност и криптовалуте“ (M63)**, објављеном у *Зборнику радова XIII Скупа привредника и научника СПИН21*, приказан је утицај који глобална креирања на пољу економско-политичке неизвесности (мерена ЕПУ индексом) имају на тржиште криптовалута (где је као репрезентативно изабрано тржиште Биткоина).

Докторска дисертација кандидата Милоша Милосављевића, под насловом **„Интегрални систем управљачког рачуноводства за мерење пословних перформанси“** одбрањена је на Универзитету у Београду и има 268 страна, 64 табела, 33 слике и 334 литературних навода. Циљ дисертације је да детаљније појасни, систематизује и продуби досадашњи фонд знања о интегралним системима за мерење перформанси. Осим концептуалних оквира, циљ дисертације је да представи и појединачне системе за мерење перформанси познате, како у академским радовима тако и у примерима најбоље праксе. Након тога, а на основу спроведеног емпиријског истраживања, креиран је нови интегрални систем за мерење пословних перформанси, што представља и кључни научни допринос дисертације. Докторска дисертација се састоји од 10 поглавља. У првом поглављу су објашњени општи истраживачки проблем, предмет и циљеви истраживања. Сем тога, прецизније и експлицитније су одређене општа и посебне хипотезе истраживања, као и истраживачке методе које ће бити коришћене за сврхе прихватања или одбацивања дефинисаних хипотеза. У другом поглављу су елаборирана општа теоријска полазишта. Првенствено је наглашено профилисање мерења перформанси као научне дисциплине, и то од њених рудиментарних основа, као дела управљачког рачуноводства, до њене релативне самосталности и самодовољности као научне дисциплине и праксе. Такође, приказане су везе и односи мерења перформанси са финансијским и нефинансијским научним дисциплинама, као и савремени стратегијски оквири за њено изучавање. У трећем поглављу је дат преглед досадашњих истраживања о системима за мерење пословних перформанси. Најпре је дат преглед коришћене метрике и модела за мерење перформанси. Затим је дат општи преглед досадашњих интегралних система за мерење, као и појашњење појединачних система за мерење перформанси. Преглед је извршен на вредносно неутралној оцени њихове корисности и функционалности. Након тога је дат вредносни суд о досадашњим системима за мерење перформанси, у виду критичког осврта на њихову свеобухватност и реалну практичну употребљивост. Критичка оцена досадашњих система је истовремено и концептуални оквир за истраживање проблематике докторске дисертације. У четвртом поглављу је пружен преглед теорије контингентности у рачуноводству, као кључног полазишта за формирање истраживачког модела. Посебно је објашњен (1) однос контингентних променљивих и система контроле (система за мерење перформанси) и (2) однос система контроле и организационог успеха. У петом поглављу је дефинисан истраживачки модел докторске дисертације, а развијене су и појединачне хипотезе. Овај теоријски модел је двослојан и подразумева (1) дефинисање свих фактора који утичу на диверзитет мера перформанси и употребу система за мерење перформанси и (2) утицај диверзитета мера и њихове употребе на организациони успех. У шестом поглављу је представљена методологија емпиријског истраживања „Интегрални систем за мерење перформанси“ који је спроведен у циљу тестирања теоријског модела дефинисаног у претходном поглављу. Методологија истраживања укључује дефинисање упитника, дефинисање механике администрација

упитником, поступак узорковања, прикупљања и анализе података и дескриптивну статистику (дефинисање профила испитаника). У седмом и осмом поглављу су детаљно образложени резултати истраживања. У седмом поглављу су приказане дескриптивне статистике за кључне променљиве испитиване истраживањем. Дескриптивни резултати се односе на фреквенције, мере централне тенденције и мере дисперзије. У осмом поглављу су детаљно представљени резултати тестирања хипотеза. У деветом поглављу су дискутовани резултати истраживања. Уједно, у овом поглављу је извршена валидација теоријског модела и дате су препоруке доносиоцима одлука о начину и механизмима за успостављање ефикасног и ефективног система за мерење пословних перформанси у зависности од контекстуалних фактора који делују на конкретно предузеће. На крају, у десетом поглављу су представљени кључни закључци дисертације. Најпре је приказан резиме дисертације; затим истраживачке и менаџерске импликације добијених резултата; потом кључна ограничења истраживања и истраживачког модела; након тога су дате препоруке за даља истраживања; на крају је дато коначно закључно разматрање.

3.5. Библиографија радова пре последњег избора у звање

Пре избора у звање ванредног професора, др Милош Милосављевић је објавио следеће радове:

М10 Међународне монографије

- Milosavljevic, M.**, Milanovic, N., Milosevic, N. (2014). Accrual Accounting in the Public Sector of Adria Countries: Comparative Study, in Daszkiewicz N. and Wach K. (eds) International Context of Business Environment: Selected Evidence from CEE and SEE Countries, Gdańsk University of Technology Publishing House, Gdańsk 2014 (M14) [ISBN 978-83-7348-584-6, page 31-39] http://pbc.gda.pl/Content/44646/858_Marszki_inni_BC.pdf#page=32 (M14)
- Barjaktarović Rakočević, S., Latinović, M., **Milosavljević, M.** (2014). Working Capital Management Practices and Financial Performance: Evidence from Serbia, in: Levi Jakšić M, Barjaktarović Rakočević S, Martić M. (eds.) 'Innovative Management and Firm Practice: An Interdisciplinary Approach', Hampshire, UK: Palgrave Macmillan, pp. 258-262, [ISBN: 978-1-137-40220-2]. http://link.springer.com/chapter/10.1057%2F9781137402226_13#page-1 (M14)

М20 Међународни часописи

- Jovanović, P., Žarkić Joksimović, N., **Milosavljević, M.** (2013). The efficiency of public procurement centralization: Empirical evidence from Serbian local self-governments. Lex Localis – Journal for Local Self-Government, 11(4): 883-899. [https://doi.org/10.4335/11.4.883-899\(2013\)](https://doi.org/10.4335/11.4.883-899(2013)) [ISSN: 1581-5374] [IF=0.600] (M22)
- Benković, S., Jednak, S., **Milosavljević, M.**, Žarkić Joksimović, N., Kragulj, D. (2011). Risks of project financing of infrastructure projects in Serbia. African Journal of Business Management, 5(7): 2828-2836. <https://doi.org/10.1680/jipse.63365.027> [ISSN: 1993-8233] [IF=1.105] (M23)
- Benkovic, S., Krivokapić, J., **Milosavljević, M.** (2015). Application of the Public-Private Partnership Organizational Structure in the Improvement of Business Operations of Public Sector Enterprises in Serbia. Lex Localis - Journal of Local Self-Government, 13(3), 397-417. [https://doi.org/10.4335/13.3.397-417\(2015\)](https://doi.org/10.4335/13.3.397-417(2015)) [IF=0.802] (M22)
- Milosavljevic, M.**, Milanovic, N., Benkovic, S. (2017). Waiting for Godot: Testing Transparency, Responsiveness and Interactivity of Serbian Local Governments, Lex localis - Journal of Local Self Government, 15(3), 513-528, [https://doi.org/10.4335/15.3.513-528\(2017\)](https://doi.org/10.4335/15.3.513-528(2017)) [IF=0.802] (M22)
- Milosavljevic, M.**, Milanovic, N., Benkovic S. (2016). Politics, policies and public procurement efficiency: A quantitative study of 25 European countries. Lex Localis - Journal of local Self-Government, 14 (3): 539-560, [https://doi.org/10.4335/14.3.539-560\(2016\)](https://doi.org/10.4335/14.3.539-560(2016)) [IF=0.802] (M22)
- Milanović, N., **Milosavljević, M.**, Milošević, N. (2019). Failure Management Approaches and Public Service Quality: Empirical Evidence from Serbia. Lex Localis - Journal of Local Self-Government, 17(3), 417-434. [https://doi.org/10.4335/17.3.417-433\(2019\)](https://doi.org/10.4335/17.3.417-433(2019)) [ISSN: 1581-5374] [IF=0.822] (M23)
- Milosavljević, M.**, Dobrota, M., Milanović, N. (2019). A New Approach to the Evaluation of Public Procurement Efficiency among European Countries. European Review, 27(02), 246-259. <https://doi.org/10.1017/s1062798718000777> [IF=0.281] (M23)
- Radonjić, M., **Milosavljević, M.** (2019). Human Resource Practices, Failure Management Approaches and Innovations in Serbian Public Administration. Transylvanian Review of Administrative Sciences, [S.l.], p. 77-93. <http://dx.doi.org/10.24193/tras.SI2019.5> [ISSN 1842-2845] [IF=0.757] (M23)

- Cicvarić Kostić, S., Okanović, M., **Milosavljević, M.**, Vukmirović, J. (2013). Antecedents of citizens' satisfaction with local administration in Serbia. *Transylvanian Review of Administrative Science*, 40: 22-34. [ISSN: 1842-2845] [IF=0.532] (M23)
- Vlastelica, T., Cicvaric Kostic, S., Okanovic, M., **Milosavljevic, M.** (2018). How corporate social responsibility affects corporate reputation: The evidence from an emerging market, *Journal for East European Management Studies*, 23 (1), 6-25, DOI: 10.5771/0949-6181-2018-1-6 [IF=0.750] (M23)
- Milosavljević, M.**, Milanović, N., Benković, S. (2016). The drivers of performance measurement use: Empirical evidence from Serbia, *Management - Journal for Theory and Practice of Management*, 78: 33-43, [ISSN 1820-0222], <https://doi.org/10.7595/management.fon.2016.0002> (M24)
- Milosavljević, M.**, Milanović, N., Benković, S. (2017). Antecedents of hotel profitability: Empirical evidence from Belgrade, *Management - Journal for Theory and Practice of Management*, 81: 77-85, [ISSN 1820-0222], <https://doi.org/10.7595/management.fon.2016.0031> (M24)

M30 Međunarodne konferencije

- Milosavljević, M.**, Milanović, N., & Žarkić Joksimović, N. (2019). Contingencies, Performance Measure Diversity and Firm Performance. In K. Hammes, M. Machraf & A. Samodol (Ed.), 38th International Scientific Conference on Economic and Social Development, Rabat, Morocco, 21-22 March 2019, pp. 85-95, [ISSN 1849-7535] <https://www.proquest.com/openview/15b4ea37a603672bc02966746ed1b851/1?pq-origsite=gscholar&cbl=2033472> (M33)
- Milosavljevic, M.**, Milanovic, N., & Dobrota, M. (2018). Public-Private Partnerships Potentials in European Health Care Systems, In *Proceedings of 21th International Conference Excellence in Services*, Le CNAM, Paris, France, August 30-31, 2018, pp. 511-522, [ISBN 9788890432781] <https://sites.les.univr.it/eisic/wp-content/uploads/2018/11/37-Milosavljevic-et-al..pdf> (M33)
- Milosavljevic, M.**, Đurić, K., Dlačić, J. (2018). The effects of online content in political campaigns. In *proceedings of XVI International symposium Symorg2018 "Doing Business in the Digital Age: Challenges, Approaches and Solutions"*, Faculty of Organizational Sciences, Zlatibor, Serbia, 7-10 May 2018, Belgrade: Faculty of Organizational Sciences <https://symorg.fon.bg.ac.rs/proceedings/2018/papers.html> (M33)
- Milosavljevic, M.**, Milanovic, N., Žarkić Joksimović, N. (2018). Platform banking: Empirical evidence on consumer expectations and acceptance. In *proceedings of XVI International symposium Symorg2018 "Doing Business in the Digital Age: Challenges, Approaches and Solutions"*, Zlatibor, Serbia, 7-10 May 2018, Belgrade: Faculty of Organizational Sciences, pp. 490-495. <https://symorg.fon.bg.ac.rs/proceedings/2018/papers.html> (M33)
- Milosavljevic, M.**, Zarkic Joksimovic, N., Milanovic, N. (2018). Blockchain Accounting: Trailblazers' response to a changing paradigm. In *Proceedings of the International Scientific Conference Economics of Digital Transformation Digitomics - EDT 2018*, Opatija, Croatia, 2-4 May 2018, pp. 425-439. <https://www.unirepository.svkri.uniri.hr/islandora/object/efri:2281/datastream/FILE0#page=429> (M33)
- Milanovic, N., **Milosavljevic, M.**, Savic, G. (2018). Technology-based critical success factors of secondary education efficiency: A cross-country analysis", In *Proceedings of 13th Balkan Conference on Operational Research - BALCOR 2018*, Belgrade, Serbia, 25-28 May 2018. pp. 49-56 [ISBN 978-86-80593-64-7] https://books.google.rs/books?hl=en&lr=&id=MKJ5DwAAQBAJ&oi=fnd&pg=PA49&dq=info:7eaZibIF8FIJ:scholar.google.com&ots=gOys-Htscw&sig=HFgzqcOghes5CXe4vJ25NjvNLGY&redir_esc=y#v=onepage&q&f=false (M33)
- Proud, W., Damjanovic, V., **Milosavljevic, M.** (2017). Developing positive brand image of talents: mentor perspective from international case competition, In *proceedings of the 15th Annual International Conference on Marketing*, 26-29 June, Athens, Greece. <https://www.atiner.gr/papers/MKT2017-2326.pdf> (M33)
- Milosavljevic, M.**, Zarkic Joksimovic, N., Barjaktarovic Rakocovic, S., Milosevic, N. (2014). The transition towards accrual based accounting: experiences from the European public sector entities, In *Proceedings of IFSAM International Federation of Scholarly Associations of Management*, World Congress in Tokio: "Management in Crisis", Tokio, Japan, September 2-4 2014, p. 52 (M33)
- Milosavljević, M.**, Milanović, N., Milošević, N. (2014). The critique to integral performance measurement systems, In *proceedings of the 14th International Symposium SymOrg: "New Business Models and Sustainable Competitiveness"*, Zlatibor, Serbia, 06-10.06.2014., pp. 589-596 [ISBN: 978-86-7680-254-8]. Belgrade: Faculty of Organizational Sciences, University of Belgrade. https://www.researchgate.net/profile/Ivica-Terzic/publication/271834628_RESULTS_OF_APPLIANCE_OF_BENFORD'S_LAW_ON_SERBIA_N_COMPANIES/links/54d345360cf2b0c6146d3eb5/RESULTS-OF-APPLIANCE-OF-BENFORDS-

- Benković, S., **Milosavljević, M.**, Barjaktarović Rakočević, S. (2013). Benefits of implementation public-private partnership in infrastructure financing local government – The case of the Serbia. In Proceedings of 21st NISPAcee Annual Conference, Belgrade, Serbia, May 16-18 2013. (M33)
- Milosavljević, M.**, Benković, S. (2013). Theoretical challenges of financing higher education in the West Balkans region. In the Conference Proceedings of 16th Toulon-Verona Conference "Excellence in Services" University of Ljubljana, Slovenia, August 29-30 2013, pp. 496-502, [ISBN 9788890432736] (M33)
- Benković, S., **Milosavljević, M.**, Dmitrović, V. (2012). Towards a digitalization of financial reporting: An empirical study in Serbia. In Proceedings of 7th International Conference for Young Researchers: Breakthrough Points of World Economy in the 21st Century, Gödöllő, Hungary, 12-14.11.2012, pp. 20-26. [ISBN: 978-963-269-319-4]. (M33)
- Žarkić Joksimović, N., **Milosavljević, M.**, Okanović, M. (2012). Graduates and entrepreneurship: The role of university business incubators in Serbia. In Proceedings of the 8th International Congress of Higher Education: University 2012, Habana, Cuba, 13-17.02.2012, pp. 1855-1864, [ISBN: 978-959-1614-34-6]. (M33)
- Dmitrović, V., Knežević, S., **Milosavljević, M.** (2011). Značaj upravljanja intelektualnim kapitalom u savremenom preduzeću, U zborniku radova: Računovodstvo i menadžment – RiM: „12. Međunarodna znanstvena i stručna konferencija“, Split, Hrvatska, 9-11.06.2011. pp. 87-94. [ISBN: 978-953-96838-8-5]. (M33)
- Dmitrović, V., Đurić, M., **Milosavljević, M.** (2010). Mutual dependence of quality management in auto industry and specific demands of buyers with respect of eco standards. In Proceedings of the International Conference: "The Economy and Business in Post-Recession", Prilep, Macedonia, October 28 2010, pp. 43. Bitola: Faculty of Economics, University St. Kliment Ohridski. [ISBN: 9989-695-34-2]. (M33)
- Benković, S., **Milosavljević, M.** (2009). The true value of your business - Economic Value Added. In: proceedings of International Conference on Management Challenges During Transition, Tirana, Albania, 28-29.04.2009, pp. 361-364. Tirana: Faculty of Economics, University of Tirana. [ISBN: 978-99943-807-8-7]. (M33)
- Milosavljević, M.**, Milanovic, N., Benkovic, S. (2016). Drivers of hotel profit margins: A study of the Belgrade hotel sector, In Proceedings of International symposium SymOrg 2016, Zlatibor, Srbija, 10-13.06.2016, Belgrade: University of Belgrade, Faculty of Organizational Studies, pp. 665-672, [ISBN 978-86-7680-326-2] <https://symorg.fon.bg.ac.rs/proceedings/2016/papers/FINANCIAL%20MANAGEMENT.pdf#page=70> (M33)
- Milosavljević, M.**, Jovanović, M., Išlamović, S. (2011). Project financing of transportation infrastructure projects in Serbia. In the Book of Abstracts of the 30th International Conference on Organizational Science Development: Future organizations, Portorož, Slovenia, p. 132, March 23-25.03.2011, Kranj: Fakulteta za Organizacijske Vede, Univerza v Mariboru. [ISBN: 978-961-232-254-0]. (M34)
- Milosavljević, M.**, Benković, S., Đurić, D. (2010). Private initiative in project finance: A case of infrastructure development in South East Europe. In Proceedings of the 4th Biennial Conference Proceedings: „Managing and Marketing Organizations in an Era of Global Economic Uncertainty and Environmental Complexity“ 4(1), Oulu, Finland, 12-15.07.2010. Oulu: Academy of World Business, Marketing and Management Development. [ISBN: 978-0-9752272-3-7] (M34)

M40 Националне монографије

- Žarkić Joksimović, N., Benković, S., **Milosavljević, M.** (2015). The drivers of entrepreneurial university: Evidence from Serbia, in Žarkić Joksimović N. & Benković S. (eds.) 'Finding the right path: Higher education financing and social dimensions in the Western Balkan countries', Belgrade: Službeni Glasnik, pp. 241-254 [ISBN 978-86-7522-047-3] (M45)

M50 Национални часописи

- Poznanić, V., **Milosavljević, M.** (2011). Hybrid private-public partnership models. Management – Journal for Theory and Practice of Management, 58: 59-64. [ISSN: 0354-8635 (на српском) ISSN: 1820-0222 (English)]. http://management-stari.fon.bg.ac.rs/index.php?option=com_content&view=article&id=98:hibridni-modeli-javno-privatnog-partnerstva&catid=17:management-58&lang=en&Itemid= (M51)

- Knežević, S., **Milosavljević, M.**, Dmitrović, V. (2010). Importance of strategic management accounting for bank management. Management – Journal for Theory and Practice of Management, 57: 23-30. [ISSN: 0354-8635 (Serbian) ISSN: 1820-0222 (English)]. (M51)
- Milosavljević, M.**, Benković, S. (2010). Implementation of the concession mechanism for infrastructure development. Management – Journal for Theory and Practice of Management, 55: 35-42. [ISSN: 0354-8635 (Serbian) ISSN: 1820-0222 (English)]. http://management-stari.fon.bg.ac.rs/index.php?option=com_content&view=article&id=34%3Aimplementacija-mehanizma-koncesije-za-razvoj-infrastrukture&catid=9%3Amanagement-55&lang=en (M51)
- Benković, S., **Milosavljević, M.** (2010). Risks of project financing. Management – Journal for Theory and Practice of Management, 56: 13-22. [ISSN: 0354-8635 (Serbian) ISSN: 1820-0222 (English)], http://management-stari.fon.bg.ac.rs/index.php?option=com_content&view=article&id=80%3Arizici-projektnog-finansiranja&catid=14&lang=en (M51)
- Benković, S., **Milosavljević, M.**, Barjaktarović Rakočević S. (2010). Partnerstvo javnog i privatnog kapitala u finansiranju infrastrukturnih projekata. Megatrend revija, 7(2): 313-328. [ISSN: 1820-3159], <https://megatrendreview.megatrend.edu.rs/files/pdf/SR/Megatrend%20Revija%20vol%2007-2-2010.pdf> (M51)
- Benkovic, S., Milanovic, N., **Milosavljevic, M.** (2017). A Framework for the Evaluation of the Feasibility of Public – Private Partnership in Local Government in Serbia, Journal of Entrepreneurship, Management and Innovation, 13(4), <https://doi.org/10.7341/20171341> (M52)
- Milosavljević, M.**, Benković, S. (2009). Modern aspects of public private partnership. Perspectives of Innovations, Economics and Business, 2(2): 25-28. DOI: 10.15208/pieb.2009.44 [ISSN: 1804-0527 (electronic), ISSN: 1804-0159 (print)]. <https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=30999> (M52)
- Benković, S., **Milosavljević, M.** (2009). Advantages and disadvantages of project financing. Management – Journal for Theory and Practice of Management, 52: 31-39. [ISSN: 0354-8635 (Serbian) ISSN: 1820-0222 (English)], http://management-stari.fon.bg.ac.rs/index.php?option=com_content&view=article&id=52%3Aprednosti-i-nedostaci-projektnog-finansiranja&catid=11&lang=en (M52)
- Benković, S., **Milosavljević, M.**, Dmitrović, V. (2009). Importance of project financing for developing of economy. Strategic Management - International Journal of Strategic Management and Decision Support Systems in Strategic Management. 14(2): 3-12. [ISSN: 1821-3448]. (M52)

M60 Националне конференције

- Стојиљковић, Д., **Милосављевић, М.** (2019). Мерење перформанси ланца снабдевања, У Зборнику радова XII Скупа ривредника и научника СПИН 2019 "Лин трансформација и дигитализација у српској привреди", Београд: Факултет организационих наука, 7-8. новембар 2019. стр. 549-556. [ISBN 978-86-7680-365-1], http://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2019/11/SPIN19_Zbornik_radova.pdf (M63)
- Milanovic, N., **Milosavljevic, M.**, Benkovic, S. (2017). Matrice za merenje performansi i kontrolu javnih nabavki, U zborniku XI Skupa privrednika i naučnika SPIN 2017 "Štedljivo (LEAN) upravljanje resursima u privredi Republike Srbije", Beograd: Fakultet organizacionih nauka, 9-10. novembar 2017, str. 85 [ISBN: 978-86-7680-343-9], <http://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2023/06/Zbornik17-1.pdf> (M63)
- Милосављевић, М.**, Бенковић, С., Милановић, Н. (2015). Ефекти системске мере државе на развој туризма, у Зборнику радова СПИН - Скуп привредника и научника, Београд: Факултет организационих наука и Привредна комора Србије, 05-06.11.2015, Београд [ISBN: 978-86-7680-320-0], <http://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2023/06/Zbornik15.pdf> (M63)
- Милановић, Н., Жаркић Јоксимовић, Н., Бенковић, С., **Милосављевић, М.** (2014). Савремени модели трансфера знања универзитета ка пословном свету. У Зборнику радова ТРЕНД 2014 „Развојни потенцијал високог образовања“, Копаоник, Србија, 24-27.02.2014, стр. Нови Сад: Факултет техничких наука, Универзитет у Новом Саду [ISBN: 978-86-7892-485-9], http://www.trend.uns.ac.rs/stskup/trend_2014/radovi/T2.1/T2.1-2.pdf (M63)
- Milosavljević, M.** (2014). Standardization of digital reporting - a reflection to the empirical study. In Proceedings of International Conference: "Standardization, Prototypes and Quality: A Means of Balkan Countries' Collaboration", University of Belgrade, Faculty of Organizational Sciences, September 09-11 2014, Belgrade: University of Belgrade, pp. 223-230 [ISBN 978-86-7680-299-9] (M63)
- Милосављевић, М.**, Бенковић, С. (2013). Мултидисциплинарни преглед мерења перформанси. У зборнику радова Девог скупа привредника и научника СПИН 2013: "Нова индустријализација, реинжењеринг и одрживост", Београд, Србија, 5-6.11.2013, стр. 32. <https://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2023/06/Zbornik13.pdf> [ISBN: 978-86-7680-287-6] (M63)

- Бенковић С, **Милосављевић М**, Томашевић В. (2013). 'Улога јавно-приватног партнерства у унапређењу јавног сектора Србије'. У зборнику радова Деветог скупа привредника и научника СПИН13: Нова индустријализација, реинжењеринг и одрживост, Београд, Србија, 5-6.11.2013, стр. 30. <https://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2023/06/Zbornik13.pdf> [ISBN: 978-86-7680-287-6] (M63)
- Жаркић Јоксимовић Н, Бенковић С, **Милосављевић М**. (2013). 'Изазови финансирања високог образовања у Србији'. У зборнику радова ТРЕНД 2013: "Универзитет на тржишту", Марибор, Словенија, 18-20.02.2013, стр. 58-61. Марибор: Univerza v Mariboru & Универзитет у Новом Саду. [ISBN: 978-86-7892-485-9], http://www.trend.uns.ac.rs/stskup/trend_2013/radovi/OS-5/OS-5.pdf (M63)
- Окановић М, **Милосављевић М**, Цицварић Костић С. & Нешковић Е. (2013). 'Индикатори маркетинг учинка у финансијској ефикасности'. У зборнику радова Деветог скупа привредника и научника СПИН 2013: „Нова индустријализација, реинжењеринг и одрживост“, Београд, Србија, 5-6.11.2013, стр. 24. <https://spin.fon.bg.ac.rs/wp-content/uploads/2023/06/Zbornik13.pdf> [ISBN: 978-86-7680-287-6] (M63)
- Дмитровић В, Кнежевић С, **Милосављевић М**. (2012). 'Финансијски извештаји као инструменти пословног одлучивања менаџмента у условима економско-финансијске кризе'. У зборнику радова 17th International Scientific Symposium SM2012: 'Strategic Management and Overcoming Economic and Financial Crisis', Суботица-Палић, Србија, април 20, 2012. стр. 34. Суботица: Економски факултет, Универзитет у Новом Саду. [ISBN: 978-86-7233-416-6]. (M63)
- Барјактаровић Ракочевић С, Латиновић М, **Милосављевић М**. (2012). 'Effects of working capital management on profitability in Serbia'. У зборнику радова 13th International symposium SymOrg 2012: „Innovative Management and Business Performance“, Златибор, Србија, 05-09.06.2012, стр. 117. Београд: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду. [ISBN: 978-86-7680-254-8], <https://symorg.fon.bg.ac.rs/proceedings/SYMORG-Proceedings-2012.pdf> (M63)
- Милосављевић М**, Познанић В. (2011). 'Економска додата вредност као индикатор перформанси ланца снабдевања'. У зборнику радова YUPMA - Интернационални симпозијум из пројектног менаџмента: „Пројектни менаџмент у Србији – успеси и могућности“, Златибор, Србија, 10-12.06.2011. стр. 480-484. [ISSN: 078-86-86385-04-8]. (M63)
- Окановић М, Цицварић Костић С, **Милосављевић М**. (2011). 'Комуникациони аспект пројеката јавне управе ка кључним корисницима услуга'. У зборнику радова YUPMA, Интернационални симпозијум из пројектног менаџмента: „Пројектни менаџмент у Србији – успеси и могућности“, Златибор, Србија, 10.-12.06.2011. стр. 235-239. [ISSN: 078-86-86385-04-8]. (M63)
- Милосављевић М**, Костић К. (2010). 'A Comprehensive Spreadsheet Audit Model'. У зборнику радова Sym-Op-Is XXXVII Симпозијум о операционим истраживањима, Тара, Србија, 21.-24.09.2010. стр. 283-286. [ISBN: 978-86-335-0299-3]. (M63)
- Бенковић С, **Милосављевић М**, Барјактаровић Ракочевић С. (2010). 'Пројектно финансирање као алат финансирања инфраструктурних пројеката'. У зборнику радова XII Међународног симпозијума организационих наука – SymOrg: "Управљање знањем и организационе науке", Златибор, Србија, 09.-12.07.2010. Зборник радова (електронски): ISBN: 978-86-7680-216-6, Зборник апстраката, стр. 309-310. Београд: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду. [ISBN: 978-86-7680-215-9], <https://symorg.fon.bg.ac.rs/proceedings/SYMORG-Proceedings-2010.pdf> (M63)
- Окановић М, **Милосављевић М**, Цицварић С. (2010). 'Лични имиџ у контексту социјалних мрежа'. XII Међународни симпозијум организационих наука – SymOrg: "Управљање знањем и организационе науке", Златибор, Србија, 09.-12.07.2010. Зборник радова (електронски): ISBN: 978-86-7680-216-6, Зборник апстраката, стр. 205-206. Београд: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду. [ISBN: 978-86-7680-215-9] <https://symorg.fon.bg.ac.rs/proceedings/SYMORG-Proceedings-2010.pdf> (M63)
- Милосављевић М**, Раденковић Шошић Б. (2010). 'Интегрисане маркетинг комуникације у туризму: Приступ ефективности'. XII Међународни симпозијум организационих наука – SymOrg: "Управљање знањем и организационе науке", Златибор, Србија, 09.-12.07.2010. Зборник радова (електронски): ISBN: 978-86-7680-216-6, Зборник апстраката, стр. 260-261, Београд: Факултет организационих наука, Универзитет у Београду. [ISBN: 978-86-7680-215-9], <https://symorg.fon.bg.ac.rs/proceedings/SYMORG-Proceedings-2010.pdf> (M63)
- Ишљамовић С, Јовановић М, **Милосављевић М**. (2010). 'Значај пројеката заштите животне средине'. У зборнику радова YUPMA, Интернационални симпозијум из пројектног менаџмента: "Стратегијски пројектни менаџмент и пројектно лидерство", Златибор, Србија, 14.-16.05.2010, стр. 377-381. Београд: Удружење за управљање пројектима Србије. [ISSN: 078-86-86385-04-8]. (M63)

- Бенковић С, **Милосављевић М**, Дмитривић В. (2009). 'Управљање финансијама стварањем додате вредности'. У зборнику радова YUPMA, Интернационални симпозијум из пројектног менаџмента: "Пројектни менаџмент – визија и стратешки циљеви". Златибор, 06.-08.06.2009, стр. 78-82. Београд: Удружење за управљање пројектима Србије. [ISSN: 078-86-86385-04-8]. **(M63)**
- Латиновић М, **Милосављевић М**. (2009). 'Финансијски аспекти ланаца снабдевања'. У зборнику радова СПИН – Скуп привредника и научника: "Операциони менаџмент и глобална криза", Београд, 05–06.11.2009, стр. 353-360. Београд: Привредна комора Београда и Факултет организационих наука. [ISBN: 978-86-7680-202-9]. **(M63)**
- Окановић, М., **Milosavljević, M.**, Cicvarić Kostić, SI (2013). Marketing performance measurement and financial efficiency, in Proceedings of the 15th Symposium on Operational Research Sym-Op-Is , Zlatibor, Serbia 8-12.09.2013, p. 648. Belgrade: Faculty of Organizational Sciences. [ISBN: 978-86-7680-286-9].
https://www.researchgate.net/publication/317290948_MARKETING_PERFORMANCE_MEASUREMENT_AND_FINANCIAL_EFFICIENCY **(M64)**

M70 Завршни радови

- Milosavljević, M.** (2015). Integralni sistem upravljačkog računovodstva za merenje poslovnih performansi, (doctoral dissertation). Belgrade: University of Belgrade.
https://nardus.mpn.gov.rs/handle/123456789/5469?locale-attribute=sr_RS **(M71)**
- Milosavljević, M.** (2010). Јавно приватно партнерство као модел финансирања инфраструктуре, (master thesis) Belgrade: University of Belgrade [COBISS.SR-ID 514120858]. **(M72)**

3.6. Рекапитулација научно-истраживачког рада

У наставку је приказана рекапитулација научно-истраживачког остварења др Милоша Милосављевића у последњем изборном периоду и пре последњег избора:

Т а б е л а 5. Сумарни приказ научно-истраживачког рада

Име и презиме: др Милош Милосављевић	Звање у које се бира: Редовни професор		Ужа научна област за коју се бира: Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија	
Научне публикације	Број публикација у којима је једини или први аутор		Број публикација у којима је аутор, а није једини или први	
	пре последњег избора/реизбора	после последњег избора/реизбора	пре последњег избора/реизбора	после последњег избора/реизбора
Рад у врхунском међународном часопису (M21a и M21)	1	3	1	,2
Рад у истакнутом и међународном часопису (M22 и M23)	0	1	0	0
Рад у националном часопису међународног значаја (M24)	2	1	2	4
Рад у зборницима међународних научних скупова (M33)	1	2	5	2
Саопштење са међународног скупа штампано у изводу (M34)	11	8	8	2
Националне монографије, тематски зборници, лексикографске и картографске публикације националног значаја (M40)	0	0	1	2
Рад у часописима националног значаја (M50)	2	6	7	3
Рад у зборницима националних научних скупова (M60)	6	2	15	4

4. ОСТАЛЕ АКТИВНОСТИ, АНГАЖОВАЊА И РЕЗУЛТАТИ

4.1. Учешће на домаћим и међународним пројектима

Проф. др Милош Милосављевић је учествовао на више десетина домаћих и међународних научно-истраживачких и стручних пројеката.

Учествовао је на међународним пројектима у којима су се донатори били *UNDP*, *USAID*, *GIZ*, *EACEA (Erasmus+, Tempus)*, *SDC*, *IPA* и *WUS*. Приказ је дат у наредној табели (Табела 6).

Табела 6. Учешће на међународним пројектима

Од	До	Назив пројекта	Шифра или линк	Наручилац посла	Руководилац пројекта	Позиција
2024	2024	Building a Brighter Future: Strengthening the MoSTDl's Capacity for a Future-Ready Serbia	01000653	UNDP	Милош Милосављевић, ФОН	Консултант
2021	2024	Venture an Idea	<линк>	USAID	Милан Окановић, ФОН	Кључни експерт
2024	2024	Analysis of the current state of human resources planning in the judiciary system of the Republic of Serbia	<линк>	Council of Europe	Дарја Котуровић, Савет Европе	Кључни експерт
2023	2023	Research on the Commercialization of work of the National Academy for Public Administration (NAPA)	<линк>	Council of Europe	Марко Мићић, ФОН	Кључни експерт
2023	2023	Support for the implementation of judicial reform in Serbia (Activity: Support for the development of bylaws for the HCC of Serbia)	<линк>	Council of Europe	Данко Рунић, Савет Европе	Кључни експерт
2022	2022	Support for the implementation of judicial reform in Serbia (Activity: Drafting MTEF for the judiciary reform in Serbia)	<линк>	Council of Europe	Дарја Котуровић, Савет Европе	Кључни експерт
2021	2025	IGCOORD - Intergovernmental Coordination from Local to European Governance	<CA20123>	COST Action	Noemia Bessa Vilela Oplotnik, University of Maribor	Експерт
2022	2022	Support to Development of new SMEE Strategy in Serbia	<83400436>	GIZ	Ранка Миљеновић, Центар за европске политике	Кључни експерт

2019	2022	Erasmus+: TRUST - Financial Technology and digital innovation to modernise and develop curricula of Vietnamese and Philippines Universities координатор: Universita degli studi Guglielmo Marconi – Telematica	610256-EPP-1-2019-1-IT-EPPKA2-CBHE-JP < линк >	Erasmus+	Слађана Бенковић, ФОН	Истраживач
2016	2019	FINAC - Financial Management, Accounting and Controlling curricula development for capacity building of public administration	573534-EPP-1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP < линк >	Erasmus+	Слађана Бенковић, ФОН	Истраживач
2014	2015	Private Sector Development in Southwest Serbia Phase III – “Procena uticaja reorganizacije školskog raspusta na turistički promet, prodaju tradicionalnih proizvoda, zaposlenost i prihode u turističkim destinacijama”	7F-05864.03.01	SDC	Невенка Жаркић Јоксимовић, ФОН	Кључни експерт
2012	2015	FINHED – Towards sustainable and equitable financing of higher education in Bosnia and Herzegovina, Montenegro and Serbia	530550-TEMPUS-1-2012-1-RS-TEMPUS-SMGR < линк >	TEMPUS	Невенка Жаркић Јоксимовић, ФОН	Административни координатор
2013	2014	BSCClest – Establishing Bulgarian-Serbian Chamber of Commerce and Industry, Bulgaria	2007CB16IPO006-2011-2-046	IPA	Винка Филиповић, ФОН	Истраживач
2010	2013	STREW – Building Capacity for Structural Reform in Higher Education of Western Balkan Countries	511335 -TEMPUS-1-2010-RS-TEMPUS-SMHES	TEMPUS	Ладислав Новак, Универзитет у Новом Саду	Истраживач
2009	2012	CONCUR – Conversion courses for unemployed university graduates in Serbia	145009-TEMPUS-2008-RS-JPHES	TEMPUS	Мирослав Планчак, Универзитет у Новом Саду	Предавач

Приказ учешћа на националним научно-истраживачким пројектима је дат у наредној табели (Табела 7).

Табела 7. Учесће на домаћим научно-истраживачким пројектима

Од	До	Назив пројекта	Шифра	Наручилац посла	Руководилац пројекта	Позиција
----	----	----------------	-------	-----------------	----------------------	----------

2011	2015	Инфраструктура за електронски подржано учење у Србији	<III47003>	МПНТР	Владан Девеџић, ФОН	Истраживач
------	------	---	------------	-------	---------------------	------------

Приказ стручних пројеката (консалтинг, коучинг или професионалне едукације) за следеће компаније (Табела 8):

Табела 8. Консултантски рад и професионалне едукације

Привредни субјект	Привредни субјект
Рајфајзен банк АД Београд	Банка Интеза Београд
Делез Србија	САГА Новентик Груп
Удружење осигуравача Србије – УОС	Електро mreжа Србије - EMC
Електропривреда Србије – ЕПС	ЈКП Паркинг сервис Београд
МСД Србија	Политика новине и магацини АД Београд
Штраус Адриатик ДОО Србија	Лукова ДОО
Сваровски ДОО	МК Комерц ДОО
ИДЦ Адриатик ДОО	Униваб ДОО
НИС Гаспромнефт АД Београд	Балканбет ДОО

4.2. Чланство у уређивачким одборима часописа и зборника

Проф. др Милош Милосављевић је био уредник међународних и домаћих монографија:

Benkovic, S., Labus, A., **Milosavljevic, M.** (Eds.) (2023). Digital Transformation of the Financial industry: Approaches and Applications. Contributions to Finance and Accounting. Springer Nature [ISBN 978-3-031-23269-5]. <https://doi.org/10.1007/978-3-031-23269-5> (M11)

Benkovic, S., **Milosavljevic, M.**, Dmitrovic, V. (Eds.) (2023). Contemporary Financial Management. Maribor: Lex Localis Press. <https://doi.org/10.4335/2023.3> [ISBN 978-961-7124-14-9 (PDF)] (M36)

Кандидат је био и рецензент у бројним часописима, што је приказано у следећој табели (Табела 9).

Табела 9. Списак часописа за који су обављене рецензије радова

Назив часописа	Издавач	Кат.
International Review of Economics and Finance	Elsevier	M21
PeerJ Computer Science	PeerJ	M21
Energies	MDPI	M21
Electronics	MDPI	M21
Sensors	MDPI	M21
Mathematics	MDPI	M21
Applied Sciences	MDPI	M22
Sustainability	MDPI	M22
Local Environment	Taylor & Francis	M22

Lex Localis – Journal of Local Self-Government	Institute for Local Self-Government Maribor	M22
Engineering Economics	Kaunas University of Technology	M23
EuroMed Journal of Business	Emerald	M23
Journal of Infrastructure, Policy and Development	EnPress	M23
Management: Journal of Sustainable Business and Management Solutions in Emerging Economies	ФОН, Београд	M24
Cogent Economics & Finance	Taylor & Francis	M51
International Journal of Public Sector Management	Emerald	M51
International Journal of Public Administration	Taylor & Francis	M51
Computation	MDPI	M51
Fizička kultura	Факултет спорта и физичког васпитања	M51
Journal of Risk and Financial Management	MDPI	M51
Risks	MDPI	M51
Croatian Economic Survey	The Institute of Economics, Zagreb	M51
YUJOR	ФОН, Београд	M51
Economic Analysis	Институт економских наука, Београд	M51
Studia Iuridica Lublinensia	Maria Curie-Skłodowska University, Poland	M51
European Project Management Journal	IPMA Serbia	M53

Кандидат је био и рецензент научних радова на националним и међународним научним скуповима:

- *Symorg – Симпозијум организационих наука*, Београд: Факултет организационих наука ([линк](#))
- *CFMC – Contemporary Financial Management Conference*, Београд: Факултет организационих наука ([линк](#))
- *СПИН – Скуп привредника и научника*, Београд: Факултет организационих наука ([линк](#))
- *EDT – Economics of Digital Transformation DIGITOMICS*, Ријека: Економски факултет у Ријеци ([линк](#))
- *IC-SHARE 2024 – International Conference on Sharing Economy and Contemporary Business Models, Belgrade: Faculty of Organizational Sciences* ([линк](#))

4.3. Чланство у програмским и организационим одборима међународних скупова

Проф. др Милош Милосављевић је био члан програмских и организационих одбора неколико међународних скупова, што је приказано у наредној табели (Табела 10):

Табела 10. Чланство у програмским или организационим одборима међународних скупова

Година/	Место	Конференција	Пун назив	Својство
---------	-------	--------------	-----------	----------

2024.	IC-SHARE < линк >	<i>International Conference on Sharing Economy and Contemporary Business Models: Theory and Practice</i>	Члан програмског одбора
Београд			
2023.	ECONEFE < линк >	<i>Eurasian Conference on Economics, Finance and Entrepreneurship</i>	Члан програмског одбора
Истанбул			
2022.		<i>Eurasian Conference on Economics, Finance and Entrepreneurship</i>	Члан програмског одбора
Београд			
2022.	CFMC < линк >	<i>Contemporary Financial Management</i>	Ко-председник организационог и члан програмског одбора
Београд			
2018.		<i>Doing business in the digital age: Challenges, Approaches and Solutions</i>	Члан организационог одбора
Златибор			
2016.		<i>Reshaping the Future through Sustainable Business Development and Entrepreneurship</i>	Члан организационог одбора
Златибор			
2014.	SymOrg < линк >	<i>New Business Models and Sustainable Competitiveness</i>	Члан организационог одбора
Златибор			
2012.		<i>Innovations management and business performance</i>	Члан техничког одбора
Златибор			
2010.		<i>Organizational sciences and knowledge management</i>	Члан техничког одбора
Златибор			

4.4. Чланства у стручним и научним асоцијацијама

Проф. др Милош Милосављевић је био члан следећих стручних и научних удружења:

- Европска финансијска асоцијација (енгл. *European Finance Association*) <[линк](#)>
- Алумни клуб ФОН-а <[линк](#)>
- IMTA Alumni <[линк](#)>

4.5. Чланство у органима управљања на факултету

Др Милош Милосављевић је активно учествовао у бројним комисијама и управљачким телима Факултета, а посебно треба истаћи да је био:

- члан **Савета Факултета организационих наука** 2018 – 2021.
- **Заменик руководиоца Катедре за финансијски менаџмент и рачуноводство** 2019-данас.
- члан **Дисциплинске комисије Факултета организационих наука** 2020-данас.
- **Руководилац модула Финансијски менаџмент основних академских студија Факултета организационих наука** 2022-2023.
- Члан (заменик) **Већа докторских академских студија Факултета организационих наука** 2022-данас.
- Члан **Већа мастер академских студија Факултета организационих наука** 2021-2023. године.

- Члан **Комисије основних академских студија СП Менаџмент и организација** 2019-2021. године.

4.5. Чланство у комисијама министарстава

Проф. др Милош Милосављевић је био члан комисије за израду **Нацрта Стратегије за развој малих и средњих предузећа за период од 2023. до 2027. године** који је израдило **Министарство привреде Републике Србије**. Стратегија је усвојена на седници Владе Републике Србије 26.10.2023. године и објављена на страници Правно-информациони систем Републике Србије <[линк](#)>.

Проф. др Милош Милосављевић је руководио израдом подзаконских аката. Аутор је (1) **Нацрта Правилника о раду буџетске комисије Високог савета судства Републике Србије** <[линк](#)> рађеног за потребе Високог савета судства, а уз подршку Савета Европе. Аутор је и (2) **Нацрта Правилника о раду буџетске комисије Високог савета тужилаштва Републике Србије** <[линк](#)> рађеног за потребе Високог савета тужилаштва, а уз подршку Савета Европе. Оба акта су ступила на снагу 2024. године.

Проф. Др Милош Милосављевић је коаутор **„Анализе ефективности управљања људским ресурсима у правосуђу“** за потребе Министарства правде Републике Србије. Анализа је урађена под покровитељством Савета Европе у 2024. години.

Проф. Др Милош Милосављевић је руководио израдом подзаконских аката Високог савета тужилаца –за: а) **Нацрта Мишљења за примену чл. 78 Закона о јавним тужиоцима** и б) **Нацрта Инструкције за примену члана 24. Закона о јавним тужиоцима**, а који ступају на снагу у 2025. години.

4.6. Учешће у наставним активностима ван студијских програма

Проф. др Милош Милосављевић је радио на бројним ваннаставним активностима:

А. Ко-руководио **Београдским међународним такмичењем у решавању пословних студија случаја** (*Belgrade Business International Case Study Competition*) од 2013. до данас <[линк](#)>;

Б. Менторство студената у оквиру **Центра за пословне студије случаја** за међународна такмичења <[линк](#)>. Ментор тимова на такмичењима у

- Окланду, Нови Зеланд (Champions Trophy Case Competition 2024)
- Хонг Конгу, НР Кина (HSBC/HKU Asia Pacific Business Case Competition),
- Мастрихту, Холандија (International Case Competition at Maastricht – ICC@M),
- Копенхагену, Данска (Copenhagen Business School Case Competition - CBS),
- Бризбејну, Аустралија (Australian Undergraduate Business Case Competition – AUBCC),
- Дубаију, Уједињени арапски емирати (KPMG Case Study Competition);

В. Предавач на такмичењима **High School Case Competition** током 2021. и 2022. године на тему **„Анализа конкуренције за сврхе решавања пословних студија случаја“** <[линк](#)>.

Г. Ко-руководилац на летњој школи **FON Summer School 2024** <[линк](#)>;

Д. Предавач на летњој школи **FON Summer School 2024** на тему **„International practices in sustainable finance“** <[линк](#)>; Предавач на летњој школи **FON Summer School 2023** на тему **„From strategy to business initiative and back: sales and finance in the FMCG sector“** <[линк](#)>;

Ђ. Организатор локалног такмичења у решавању пословних студија случаја **„Rénovation retail case challenge“** одржаног од 18-27.05.2023. године у оквиру пројекту Предузми идеју а у сарадњи са компанијом МПЦ пропертиз <[линк](#)>.

Е. Руководилац и организатор националног такмичења у решавању пословних студија случаја у области осигурања: „**Осигурај знање 2019**“ <[линк](#)> у организацији Удружења осигуравача Србије (УОС) и ФОН-а;

Ж. Ко-организатор националног такмичења у хибридном задатку: **Symorg Case Study Hackathon 2018** <[линк](#)> у организацији ФОН-а;

4.7. Награде и признања у развоју науке и образовања

Радови проф. др Милоша Милосављевића су у два наврата били награђивани као најбољи на конференцији и то:

- Мај, 2018. - Best conference paper award, **International Scientific Conference Economics of Digital Transformation Digitomics - EDT 2018, Opatija, Croatia**, 2-4 May 2018.
- Јун, 2016. – Best track paper award, **International symposium SymOrg 2016, Zlatibor, Srbija**, 10-13.06.2016.

4.8. Ангажовање у настави и комисијама у земљи и иностранству

Проф. др Милош Милосављевић је учествовао у комисијама за оцену и одбрану докторске дисертације ван матичне институције на Економском факултету Универзитета у Београду:

Воденичаревић, И. (2023). **Вредновање фармацеутских истраживачко развојних пројеката**. Београд: Економски факултет – Универзитет у Београду (ментор: проф. др Драган Лончар).

Учествовао је у комисији за одбрану докторске дисертације на заједничком студијском програму са Медицинским факултетом Универзитета у Београду:

Марковић, Р. (2023). **Предиктори екстремних трошкова порођаја на терцијарном нивоу**. Београд: Медицински факултет и ФОН, Универзитет у Београду (ментор: проф. др Слађана Бенковић).

4.9. Учешће у програмима размене

Проф. др Милош Милосављевић је учествовао на програму размене (*Erasmus+ mobility KA131*) и одржао предавања на Универзитету Приморска у Коперу у Словенији (**University of Primorska, Koper Slovenia**) из области финансијског менаџмента (теме: *Leasing, Working Capital Management*) у периоду од 25-29.03.2024. Идентификациони број апликације: 13127 <[линк](#)>.

4.10. Учешће у изради и спровођењу заједничких студијских програма

Кандидат има и наставно искуство ван матичне институције:

- На заједничком студијском програму МАС **Напредне информационе технологије у дигиталној трансформацији** Факултета организационих наука и Електротехничког факултета Универзитета у Београду на предмету Финансијске технологије (од шк. 2019-20. до данас).
- На заједничком студијском програму МАС **Менаџмент у систему здравствене заштите** Факултета организационих наука и Медицинског факултета Универзитета у Београду на предмету Финансијски менаџмент у систему здравствене заштите (од шк. 2019-20. до данас).
- На заједничком студијском програму МАС **Менаџмент у управи** Факултета организационих наука Универзитета у Београду и Факултета за управу Универзитета у Љубљани на предмету Локалне јавне финансије (од шк. 2018-19. до данас).

4.11. Предавања по позиву на универзитетима у земљи или иностранству

Проф. др Милош Милосављевић је у више наврата одржао позивна предавања на међународним конференцијама. Приказ свих предавања позиву на универзитетима у иностранству је дат у следећој табели (Табела 11):

Табела 11. Предавања по позиву на универзитетима у земљи и иностранству

Година	Институција	Тема
Након избора у звање ванредног професора		
2023.	<i>Институт економских наука</i> (Београд, Србија)	New Strategy on SME and Entrepreneurship: A snipped view on the effects on platform employment
2022.	<i>Gazientep University</i> (Гацијентеп, Турска)*	Measuring the performance of the SME sector: An algorithmic approach
Пре избора у звање ванредног професора		
2017.	<i>Eötvös Loránd University</i> (Будимпешта, Мађарска)	Public Services and Autonomies in the Member States of the EU

* Предавање је обављено у Београду на конференцији ECONEFE 2022.

Осим на универзитетима, проф. др Милош Милосављевић је обавио предавање по позиву (*key note speaker*) на стручним конференцијама и семинарима:

- Стручна конференција: "Српски дани осигурања 2018" у Аранђеловцу у организацији Удружења осигураваача Србије на тему: **"Осигурај знање: Истраживање когнитивних и некогнитивних фактора осигуравања у Србији."**
- Семинар „Финансијски контролинг 2022“ у Београду у организацији консултантске куће Петерхоф консалтинг на тему: **„Финансијски контролинг и алокација трошкова.“**
- Семинар „Финансијски контролинг 2022“ у Београду у организацији консултантске куће Петерхоф консалтинг на тему: **„Финансијски контролинг и алокација трошкова.“**

4.12. Резултати у развоју научно-наставног подмлатка

Проф. др Милош Милосављевић је био члан више комисија за избор у звање наставника и сарадника на Универзитету у Београду - Факултету организационих наука:

- др Немања Милановић (избор у звање доцента, одлука ИВ ФОН-а 05-02 бр. 4/103-1 од 12.10.2022, избор у звање асистента, одлука ИВ ФОН-а 05-02 бр. 4/64/1 од 20.09.2017),
- др Жељко Спасенић (избор у звање доцента, одлука ИВ ФОН-а 05-02 бр. 4/29 од 17.05.2023.; избор у звање асистента, одлука ИВ ФОН-а 05-02 бр. 4/27 од 24.06.2020) и
- др Милица Латинковић (избор у звање доцента, одлука ИВ ФОН-а 05-02 бр. 4/7 од 8.2.2023).

6. ЗАКЉУЧНО МИШЉЕЊЕ И ПРЕДЛОГ КОМИСИЈЕ

Прегледом приложене документације, Комисија је утврдила да се на расписани конкурс за избор једног наставника у звање редовног професора, на неодређено време, с пуним радним временом, за ужу научну област Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија на Факултету организационих наука, Универзитета у Београду, у предвиђеном року пријавио само један кандидат - др Милош Милосављевић.

Пријављени кандидат испуњава све формалне услове за избор у звање редовног професора, који су предвиђени и прописани следећим актима: Законом о високом образовању, Правилником о начину и поступку стицања звања и заснивања радног односа наставника Универзитета у Београду, Правилником о минималним условима за стицање звања наставника на Универзитету, Статутом Универзитета у Београду, Статутом Факултета организационих наука и Правилником о организацији и систематизацији послова на Факултету организационих наука.

Кандидат има испуњене све обавезне услове за избор у звање редовног професора прописане Правилником о минималним условима за стицање звања наставника на Универзитету и то: претходно у пуном мандату био у звању ванредног професора, поседује 17 година педагошког искуства, високе оцене педагошког рада, објављених 10 радова у категоријама M21-23, објављена 3 рада из категорије M24, објављених 6 радова из категорије M51, укупна цитираност ме је: *Scopus* 232, *WoS* 246, *Google Scholar* 586 са хетероцитираношћу свугде већом од 140 и Хиршовим индексом једнаким или већим од 10, има објављених 10 радова из категорије M33, радова из категорије M63, био је коаутор 3 универзитетска уџбеника и две међународне монографије, више пута био члан у комисијама за избор у звање других колега чиме је учествовао у развоју научнонаставног подмлатка, био је ментор 1 и члан комисије 3 одбрањене дисертације, више десетина пута био ментор и члан комисије за одбрану завршних радова на мастер и специјалистичким студијама, испунио све изборне услове из области Стручно-професионалног доприноса, испунио све изборне услове из области Доприноса академској и широј заједници и испунио све изборне услове из области Сарадње са другим високошколским, научно-истраживачким установама, односно установама културе или уметности у земљи и иностранству.

На основу свега наведеног у реферату, Комисија закључује да је кандидат др Милош Милосављевић испунио све услове за избор у звање редовног професора и остварио завидне резултате у научном, педагошком и стручном раду. Стога Комисија једногласно предлаже Изборном Већу Универзитета у Београду – Факултета организационих наука да **др Милош Милосављевић** буде **изабран у звање редовног професора** на неодређено време са пуним радним временом за ужу научну област **Финансијски менаџмент, рачуноводство и ревизија**.

КОМИСИЈА

проф. др Слађана Барјактаровић Ракочевић,
редовни професор, Факултет организационих наука,
председник комисије;

проф. др Снежана Кнежевић, редовни професор,
Факултет организационих наука, председник комисије;

проф. др Љиљана Дмитровић Шапоња, редовни
професор у пензији, Економски факултет, Универзитет
у Новом Саду

Место и датум: Београд, 06.05.2025. године

